
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

2021/2022 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zpracovala:   Mgr. Jolana Vaněčková 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Základní údaje: 
 
Název školy:         Základní škola a Mateřská škola Nečín, okres Příbram 

IČO:                      75033631 

Sídlo školy:           Nečín 70, 262 13 Nečín 

Zřizovatel školy:  Obec Nečín, Nečín 18, 262 13 Nečín, IČO:00242799 

 

Kontakty: telefon:     318 588 186  

                   e-mail:     zs.necin@seznam.cz 

    webové stránky:     www.zsnecin.cz 

ID datové schránky:   wagmfmx      

 

 

 

Údaje o vedení školy: 

 

Statutární orgán školy, ředitelka:       Mgr. Jolana Vaněčková  

 

Zástupce ředitele:                                Mgr. Iveta Hrůzová 

 

Výchovný poradce:                       Bc. Malgorzata Fejková  

 

Metodik primární prevence:   Mgr. Iveta Hrůzová 

 

Vedoucí provozního útvaru:           Lenka Hořejší 

 

Vedoucí školní jídelny:                 Renata Tomanová 

 

 

Školská rada:  

 

za zřizovatele:                                                David Půda  

                                                  Ing. Jiří Boštík  

za zákonné zástupce:                                     Tereza Pilecká - předsedkyně ŠR 

                                                                       Veronika Zíková  

za pedagogy za pedagogy:                                                  Mgr. Iveta Hrůzová  

                                                                        Mgr. Kateřina Gottwaldová 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Nečín poskytuje základní vzdělání v souladu s cíli základního 

vzdělávání uvedenými v § 44 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona    č. 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání             v 

platném znění a souvisejícími prováděcími předpisy v platném znění. Vzdělávání bylo realizováno v 

souladu se Školním vzdělávacím programem Škola pro všechny. 

 

 

 
 
 

http://www.zsnecin.cz/


3 

 

2. Přehled oborů vzdělání; Charakteristika školy a změny ve 
škole 
 

Obor vzdělávání Základní školy a Mateřské školy Nečín: „79-01-C/01, Základní 

škola“  
 

Základní škola a Mateřská škola Nečín je škola s dlouholetou tradicí.  

Škola je plně organizována, součástí školy je mateřská škola, školní družina, školní klub a školní 

jídelna.  

Naším cílem je, aby ze školy odcházeli absolventi, kteří jsou na dobré cestě stát se odpovědnými, 

zdravě sebevědomými a respektujícími osobnostmi. 

 

Osu koncepce rozvoje školy tvoří POSLÁNÍ ŠKOLY „JSEM ŠŤASTNÝ, KDYŽ JSEM V 

POHODĚ“, protože pokud nejsou vztahy v pořádku, vše ostatní je zbytečné. 

 

    Usilujeme o to, aby dítě bylo/žák byl: 

● Spokojené/ý 

● Vzdělávané/ý dle svých schopností 

● Sebevědomé/ý 

● Připravené/ý pro život 

● Saturované/ý 

 

Posláním školy je budovat bezpečné prostředí pro všechny děti a žáky školy, tzn. být dobrou školou 

pro všechny (i integrované žáky), být místem otevřené diskuse mezi žáky, pedagogy a žáky, školou 

a veřejností, působit preventivně v oblasti negativních společenských jevů, pomáhat každému žákovi 

najít uplatnění v budoucím životě. Škola tak napomáhá ke zvýšení kvality výchovy a vzdělávání a 

přináší dobré vztahy ve spolupráci mezi vedením školy, učiteli, zákonnými zástupci a zřizovatelem 

školy. 

 

     Škola napříč všemi směry musí pevně stát na čtyřech pilířích:  

a) kooperace 

b) individualizace 

c) kvalita 

d) integrace 

 

Chceme, aby naši žáci dosahovali takových výsledků, jaké odpovídají jejich možnostem. Tomu také 

odpovídá nejen informativní, ale zejména formativní hodnocení. Používáme kombinované hodnocení 

(tradiční známky spolu se slovním hodnocením), vrstevnické hodnocení a za velmi důležité 

považujeme sebehodnocení. 

 

Systémem autoevaluace a evaluace ověřujeme požadovanou úroveň vzdělávání ve škole. Součástí 

vzdělávání jsou exkurze, výlety, koncerty, výstavy, divadelní představení a projekty. 

 

Škola má úplné školní poradenské pracoviště. Ve škole pracuje výchovná poradkyně a školní 

metodička prevence. Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami se systematicky věnujeme, 

případně umožňujeme úpravu organizace vzdělávání. 

 



4 

 

 
 Základní informace o školním roce 2021/2022 

 

Zahájení školního roku:  

středa 1. 9. 2021 v 7.25 hodin - před budovou školy 

Ukončení školního roku:  

čtvrtek 30. 6. 2022 v budově školy 

Distanční vzdělávání: průběžně, prosinec - únor. 

Třídní schůzky: 22. 11.-26. 11. 2021 (online), 24. 1.-26.1. 2022 (konzultace R-Ž-U), 20. 4. 2022 

Pedagogické rady s programem hodnocení prospěchu a chování za hodnotící období  

–  15. 11. 2021, 12. 1. 2022, 13. 4. 2022, 22. 6. 2022, 31. 8. 2022 

 

Komunikace vedení školy a pedagogů probíhala prostřednictvím osobních setkání (každou první 

středu v měsíci a dle potřeby), platformy Disk Google, e-mailů, tel. hovorů a pravidelných 

videokonferencí. 

 

Prázdniny: 

podzimní prázdniny:      středa 27. a pátek 29. 10. 2021 

vánoční prázdniny:        od čtvrtka 23. 12. 2021 do neděle 2. 1. 2022 

pololetní prázdniny:      pátek 4. 2. 2022 

jarní prázdniny:             21. – 27. 2. 2022 

velikonoční prázdniny: čtvrtek 4. 4. 2022  

Den otevřených dveří:      15. 3. 2022 

Zápis do první třídy:      7. 4. a 8. 4. 2022 

Zápis do mateřské školy:      3. 5. 2022 

Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. třídy: 30. 6. 2022 

 

 

Příprava na školní rok 2021/2022 začala společným vzděláváním v přípravném týdnu, kdy jsme 

zorganizovali společně s MAP ORP Dobříš seminář Moderní didaktika a hodnocení žáků, který vedl 

Robert Čapek.  

 

Žákovský parlament  znovu pracoval pod vedením paní učitelky A. Kilford. Žákovský parlament je 

skupina volených žáků jedné školy (zpravidla jsou zde zastoupeny dvě děti z každé třídy). Tito žáci 

sbírají od svých spolužáků ve třídách (i od učitelů) informace o tom, co by se dalo ve škole zlepšit. 

Na pravidelných schůzkách parlamentu řeší, jakým způsobem těmto nápadům vyjít vstříc. Spolužáky 

ve třídách pak pravidelně informují o své činnosti. 

Během letních prázdnin opět proběhla ve škole velká rekonstrukce, kdy byla  zrekonstruována 

vstupní hala budovy a chodba v přízemí školy. 

Školní rok jsme společně zahájili 1. 9. 2022 přivítáním všech žáků před školou. Žáci deváté třídy 

převzali “patronát” nad novými prvňáčky a odvedli je do nové třídy. 

 

 



5 

 

    
 

Hned druhý školní den proběhl ve všech třídách školní projekt “Společně ve škole”, kdy si žáci s 

třídními učitelkami nastavili třídní pravidla, povídali si o prázdninách a o tom, co je ve škole čeká.  

 

Během druhého zářijového týdne jsme stihli zorganizovat schůzku pro rodiče dětí z mateřské 

školy, kde paní učitelky seznámily rodiče nových dětí s chodem naší MŠ, dále připomněly nutnost 

omlouvání dětí při nepřítomnosti, informovaly rodiče o akcích, které byli pro děti naplánovány pro 

školní rok 2021/2022 a probraly s rodiči další organizační záležitosti. 

 

Proběhl workshop pro osmáky a deváťáky na téma “duševní zdraví”. 

 

  
 

Naše škola se pro školní rok 2021/2022 stala součástí pilotního projektu KiVa, organizovaného 

neziskovou organizací Schola Empirica. Jde o program prevence proti šikaně, projekt pilotáže s 

dotazníkovými měřeními je zaměřen na žáky 4. a 6. ročníku. Koncepce programu KiVa je však 

zpracována ve třech oddílech Manuálu s ohledem na věkové kategorie (1.- 3.r., 4.- 6.r. a 7. - 9.r.) pro 

všechny žáky. Hned v září jsme tedy začali ve všech třídách pracovat s preventivním programem 

proti šikaně - KiVa, realizace probíhala v rámci třídnických hodin. Ve třídách bylo realizováno 10 

lekcí během 20 tř. hodin (po 45 minutách). Vstupní dotazníková měření o šikaně žáci 4. a 6. třídy 

vyplňovali na začátku září.  

 

Na konci září proběhl projektový den Nečínský desetiboj, žáci na deseti různých stanovištích 

plnili různé sportovní úkoly. Po vyhodnocení výsledků jsme ocenili tři nejlepší sportovce za I. a II. 

stupeň a zároveň jsme vyhlásili také nejlepší sportovce v jednotlivých kategoriích. 



6 

 

           

    

 
 

V září a říjnu proběhly nové volby do Školské rady. Nejprve jsme všechny zákonné zástupce 

oslovili zprávou přes elektronickou žákovskou knížku, aby sami zákonní zástupci navrhli kandidáty 

z řad rodičů. Přišlo 5 návrhů na kandidáty do školské rady: 



7 

 

 
Poté proběhlo další online hlasování, ze kterého už byli vybráni noví zástupci z řad rodičů: 

 
Také ve škole proběhly volby do ŠR z řad učitelů, kdy byly zvoleny Mgr. Iveta Hrůzová a Mgr. 

Kateřina Gottwaldová. Za zřizovatele byli do školské rady zvoleni pan David Půda a Ing. Jiří Boštík. 

Předsedkyní byla členy ŠR ZŠ Nečín zvolena Tereza Pilecká. 

 

 

V říjnu proběhlo hned několik akcí: 

Žáci 4. a 5. třídy se zúčastnili výukového programu Dopravní výchova pod vedením předsedy 

Autoklubu Příbram a předsedy Bezpečnostní a dopravní komise města Příbrami Františka Stoklasy. 



8 

 

     
 

V říjnu proběhl také celoškolní projekt “My a Evropa”. Celý den žáci “putovali” po státech 

Evropy. Žáci se po rozdělení do skupin vydali po škole plnit úkoly, ve kterých poznávali hymny, 

národní jídla, hlavní města, kroje, jazyky, sporty, pohádky, vlajky a mnoho dalšího. Další část dne 

věnovali společné práci ve svých třídách. Osmá třída si uvařila několik evropských jídel a celá škola 

nám tak krásně voněla. Stejně jako na první stupeň i na ty starší čekalo anglické divadelní představení, 

ve kterém se všichni proměnili v detektivy. 

 

   



9 

 

  
 

Naši žáci si vyzkoušeli pod vedením pana Bohuslava Roma, prezidenta klubu Příbram Bobcats, 

FLAG FOTBAL. 

 
 

   

V říjnu jsme se zapojili do celosvětové osvětové akce Říjen narůžovo s cílem podpořit prevenci 

vážného onemocnění. 

 



10 

 

      
 

Žáci 9. třídy si v rámci výuky vyzkoušeli školní kolo soutěže Mladý chemik. Pro žáky 8. a 9. 

třídy jsme zajistili na celý školní rok online výukové hodiny s rodilým mluvčím EasySpeak.  
 

V rámci předmětu Výchova ke zdraví proběhla v 8. třídě online beseda Červená stužka o HIV 

vedená českou společností Červená Stužka. Hlavním cílem Červené stužky je zamezení dalšího šíření 

viru HIV. Prostřednictvím preventivních a osvětových akcí se snaží vzdělávat různé skupiny 

veřejnosti. Každý musí být schopen kvalifikovaně rozhodnout o svém počínání. Děti pozorně 

poslouchaly, mnohá z témat pro ně byla nová, zajímavá a poučná. Aktivní zapojení studentů je 

součástí samotné prevence - své znalosti získané  besedou s lektorem České společnosti AIDS pomoc 

tak mohou předat dál svým vrstevníkům, rodině nebo lidem na ulici.  

 
 

V rámci EVVO se žáci 8. a 9. třídy zúčastnili besedy Greenpeace. Přemýšleli o tom, zda je šetrnější 

k přírodě taška papírová, látková z bavlny, nebo z umělých vláken a jestli lze chránit Amazonii v 

Nečíni.  O tom, jak dokáže několik zapálených a zarputilých Čechů „na straně přírody“ posunout 

enviromentální politiku na celém světě, jaké možnosti máme my všichni jako spotřebitelé a že není 

všechno „eko“, jak se prezentuje, přesvědčil žáky Jan Freidinger z Greenpeace. 



11 

 

  
        

Konec měsíce října se nesl ve třídách v duchu Oslav Halloweenu. Z nejkrásnějších dýní jsme si 

vyzdobili venkovní učebnu a každé ráno při příchodu do školy nahlíželi okny do venkovní učebny, 

odkud na nás světélkovali dýňoví krasavci a krasavice. Všichni žáci se pak zapojili do hlasování o 

nejhezčí dýně. Zvítězili úžasňáci našich páťáků, na 2. místě se umístili fešáci našich prvňáčků a 3. 

místo obsadili borci našich deváťáků. 

 

 

 



12 

 

Také v listopadu proběhlo několik zdařilých školních akcí. 

Začali jsme sběrem starého papíru, kdy jsme odevzdali skoro 4 tuny starého papíru. 

  
 

Na druhém stupni proběhlo školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda a dobrovolné testování 

ČŠI z matematiky, českého a anglického jazyka. 

 

4. listopadu se žáci od 5. třídy do 9. třídy vypravili do Plzně, kde ve spolupráci s MAP ORP Dobříš 

navštívili Techmanii. Nejvíc pozitivních ohlasů od dětí získala kajuta potápějícího se Titaniku. Ke 

dnu však rozhodně nešla nejen nálada, ale hlavně znalosti fyziky, na jejichž prožitek "na vlastní 

kůži" byla exkurze zaměřena.  

  
 

11. listopadu 2021 se uskutečnil 2. lampionový průvod obcí Nečín. Před půl pátou začaly ke škole 

přicházet skupinky lidí. Dlouhou chvíli si všichni krátili konzumací občerstvení, které si pro 

zúčastněné připravili naši deváťáci pod vedením p. učitelky A. Kilford. Kdo měl chuť, mohl si dát 

teplou kávu nebo čaj a pochutnat si na hot dogu. Pro milovníky sladkého si deváťáci připravili 

výborné věnečky, Míša řezy, štrůdl či retro řezy. S přicházející tmou jsme začali svatého Martina 

nedočkavě vyhlížet. Přijel ke škole se svojí družinou v  17 hodin  na krásném běloušovi. Po přivítání 

se sv. Martin v čele lampionového průvodu vydal na pouť Nečíní, následován svým doprovodem, 

dospělými a dětmi se svítícími lampionky. Všichni si přišli užít příjemný podvečer, setkat se a 

popovídat si se známými a přáteli. Bezpečný pohyb po silnici zajistili p. Moudrý a p. Kubín z SDH 

Nečín.  



13 

 

  

 

12. listopadu jsme se, vzhledem k další podzimní 

covidové vlně, rozhodli uspořádat třídní schůzky online. 

Ve školce se 22. 11. 2021 od 16.00 hodin setkali pouze 

rodiče předškoláků, kterým jsme vysvětlili, jak pracovat 

s google účtem jejich dítěte. Během online třídních 

schůzek se setkali rodiče žáků 8. a 9.třídy se zástupci 

středních škol, kteří jim nabídli prezentace škol v našem 

okolí. 

 

 

Dne 12. listopadu 2021 Vláda ČR schválila s účinností od 22. 11. 2021 mimořádné opatření 

Ministerstva zdravotnictví a ve dnech 22. a 29. listopadu 2021 proběhlo první antigenní testování 

na onemocnění covid-19. Protože jsme nebyli přesvědčeni o správných výsledcích antigenních testů, 

nabídli jsme rodičům pro žáky možnost PCR neinvazivního testování ze slin. Testování nám 

poskytoval po celou dobu nařízeného plošného testování ve školách (29. 11. 2021 – únor 2022) 

certifikovaný poskytovatel zdravotních služeb. Testy žákům proplácela zdravotní pojišťovna, která  

předávala informace o případném pozitivním výsledku testu škole, zákonným zástupcům a příslušné 

hygienické stanici. 

 

16. listopadu jsme pro žáky II. stupně připravili projektový den „Samet na školách“. Žáci si 

například vyzkoušeli, jaký byl život v komunistickém Československu, a to díky hře „Kolik stojí 

čest“ od Skautského institutu. Šlo o fiktivní životní příběh účastníka v 50. až 80. letech, kdy se hra 

posouvá rozhodnutími účastníka - každá volba má své následky, protože život není černobílý. Na 

konci dne pak jednotlivé skupinky vytvářely plakáty.  



14 

 

  

 

24. listopadu nás na školním hřišti navštívili “dravci”, kde se všichni žáci seznámili s dravci 

žijícími v našich lesích.  

  

V prosinci jsme se rozhodli (vzhledem k situaci a doporučení KHS) nepořádat veřejné předvánoční 

vystoupení našich dětí a žáků. Ve školní tělocvičně tak proběhlo v pátek 3. 12. 2021 Vánoční 

zpívání pouze pro žáky ZŠ a děti z MŠ. 

Naši žáci nacvičili krásná vystoupení a jak jsme slíbili, zveřejnili jsme videozáznam, který najdete 

zde: https://youtu.be/Yky-Wk6wpYY 

https://youtu.be/Yky-Wk6wpYY


15 

 

  

 

6. prosince si žáci 9. třídy připravili pro děti a žáky naší školy  mikulášskou nadílku. Deváťáci 

obcházeli třídy převlečeni za "nebeskou skupinu", nadělovali dětem perníčky a samozřejmě je i 

trochu strašili:-) Ale dopadlo to samozřejmě dobře, do PEKLA nikoho neodnesli.  

  

 

Bohužel, v prosinci se nám do školy znovu vrátil covid…, pozitivně testováni byli někteří žáci i 

učitelé. Některé třídy byly v karanténě, pro žáky druhého stupně jsme připravovali hybridní výuku, 

kdy část žáků byla ve škole a část doma u monitoru počítače. Znovu jsme “oprášili” pravidla online 

výuky a dbali na jejich dodržování.

 



16 

 

 
 

15. prosince se naši třeťáci vydali  přát po Nečíni za celou školu „Veselé Vánoce a hlavně hodně 

zdraví do nového roku“. 

    
 

Před vánočními prázdninami jsme stihli pečení a třídní besídky. 

  

https://www.facebook.com/Z%C5%A0-a-M%C5%A0-Ne%C4%8D%C3%ADn-ofici%C3%A1ln%C3%AD-str%C3%A1nky-160205407910212/photos/pcb.963405554256856/963403997590345/?__cft__%5B0%5D=AZWufn26ooXebpLtIftJP2EVknouVlWr8oJWo8xbsDP9wDHlC0PLY6CPS8RCF0xp2qiB_jOKFkU6PFtS_ceGxW-h8UeAhV6Zg_RR4rxUUaUM7oKADsTapEsiVgPFiI_0gMFxWadm8R8ikAWFPH_Uobf30_-On0asHXS4hfGrILrB6QOjiqOo9DpNghB1rozxCOAVUVsbdxHzKQZGvzEcc7k5&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Z%C5%A0-a-M%C5%A0-Ne%C4%8D%C3%ADn-ofici%C3%A1ln%C3%AD-str%C3%A1nky-160205407910212/photos/pcb.963405554256856/963403997590345/?__cft__%5B0%5D=AZWufn26ooXebpLtIftJP2EVknouVlWr8oJWo8xbsDP9wDHlC0PLY6CPS8RCF0xp2qiB_jOKFkU6PFtS_ceGxW-h8UeAhV6Zg_RR4rxUUaUM7oKADsTapEsiVgPFiI_0gMFxWadm8R8ikAWFPH_Uobf30_-On0asHXS4hfGrILrB6QOjiqOo9DpNghB1rozxCOAVUVsbdxHzKQZGvzEcc7k5&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Z%C5%A0-a-M%C5%A0-Ne%C4%8D%C3%ADn-ofici%C3%A1ln%C3%AD-str%C3%A1nky-160205407910212/photos/pcb.963405554256856/963403987590346/?__cft__%5B0%5D=AZWufn26ooXebpLtIftJP2EVknouVlWr8oJWo8xbsDP9wDHlC0PLY6CPS8RCF0xp2qiB_jOKFkU6PFtS_ceGxW-h8UeAhV6Zg_RR4rxUUaUM7oKADsTapEsiVgPFiI_0gMFxWadm8R8ikAWFPH_Uobf30_-On0asHXS4hfGrILrB6QOjiqOo9DpNghB1rozxCOAVUVsbdxHzKQZGvzEcc7k5&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/Z%C5%A0-a-M%C5%A0-Ne%C4%8D%C3%ADn-ofici%C3%A1ln%C3%AD-str%C3%A1nky-160205407910212/photos/pcb.963405554256856/963403987590346/?__cft__%5B0%5D=AZWufn26ooXebpLtIftJP2EVknouVlWr8oJWo8xbsDP9wDHlC0PLY6CPS8RCF0xp2qiB_jOKFkU6PFtS_ceGxW-h8UeAhV6Zg_RR4rxUUaUM7oKADsTapEsiVgPFiI_0gMFxWadm8R8ikAWFPH_Uobf30_-On0asHXS4hfGrILrB6QOjiqOo9DpNghB1rozxCOAVUVsbdxHzKQZGvzEcc7k5&__tn__=*bH-R


17 

 

  

 

6. 1. 2022 se konala online Beseda s Úřadem práce pro žáky 8. a 9. třídy. Na zahřátí si žáci 

zahráli křížovku zaměřenou na hledání povolání a potom se dozvěděli, ke kterým povoláním 

potřebují SŠ, SOŠ či VŠ. Dozvěděli se, čím se zabývá Úřad práce v Příbrami, jak může pomoci v 

hledání zaměstnání a co lidem nabízí. Žáci si připomněli důležité termíny přijímacích zkoušek, 

systém bodování a byly jim představeny školy v okolí Příbramska. 

 

14. ledna se mimořádně testovali PCR testy všichni žáci, kteří byli přihlášeni na lyžařský 

výcvikový kurz. Všechny testy byly negativní, a proto jsme mohli v neděli 16. 1. 2022 společně 

odjet autobusem do Deštné v Orlických horách a užít si týden na lyžáku. 

 



18 

 

    
 

V termínu od 24. 1. do 26. 1. 2022 jsme nabídli rodičům a žákům konzultace k prospěchu a 

chování (ve složení učitel – rodič – žák). Také proběhla školní kola olympiád z českého jazyka, 

anglického jazyka a dějepisu pro žáky II. stupně. Vítězové jednotlivých předmětů postoupili do 

okresních kol těchto olympiád v Příbrami. 

 

 

 

 

 

24. ledna jsme se opět setkali s rodiči předškoláků a 

Mgr. Podrázskou z PPP Příbram na tradiční 

rodičovské kavárně. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ani před koncem prvního a začátkem druhého pololetí se nám nevyhnuly karantény: 

         
 



19 

 

 

 

 

 

Od 19. 2. 2022 bylo zrušeno povinné testování na covid 

a školní život se začal vracet do normálních kolejí. 

Opět začaly fungovat zájmové kroužky a žáci si je 

patřičně užívali.  

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

Žákovský parlament připravil pro žáky Valentýnskou 

poštu. V přízemí byla umístěna schránka, do které mohli 

všichni dávat "valentýnky" pro své kamarády a 

kamarádky. Po roztřídění "valentýnek" si parlamenťáci 

zahráli na pošťáky a přáníčka předali adresátům.  

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

V březnu se žáci 9. třídy zúčastnili virtuální 

prohlídky obnovitelných zdrojů. 

 

 

8. března 2022 naši školu navštívil pan 

Michal Hájek, absolvent SPŠST Panská v 

Praze. Beseda byla zaměřena na audiovizuální 

techniku, využití a tvorbu. Naši sedmáci a 

osmáci se zaujetím sledovali zajímavé ukázky 

z praxe. Dozvěděli se mnoho informací o 

ozvučování koncertů, seriálů, pořadů či 

představení v divadlech. Neméně poutavé pro 

ně byly pracovní aktivity spojené se 

zajímavými lidmi, herci a youtubery, se 

kterými se zvukař potkává téměř denně a 

možnosti cestování do zahraničí, kde má tato 

profese také široké uplatnění.  

 

V březnu se nejlepší žáci naší školy zúčastnili okresních kol olympiád z českého jazyka, anglického 

jazyka a dějepisu. Děkujeme za skvělou reprezentaci! 

 

10. března vyjela celá škola  na netradiční březnové bruslení, které si všichni žáci náramně užili. 

Bruslaři “skoroprofesionálové” i začátečníci se ledu rozhodně nezalekli a chvílemi byly k vidění i 

odvážné kreace jako jízda po jedné brusli, piruety, otočky a občas i stylově provedené pády. Někteří 

odvážlivci zkusili hru na rybičky a rybáře, kluci si zahráli hokej. Velký dík patří žákům osmého a 

devátého ročníku, kteří obětavě pomáhali všude tam, kde bylo potřeba.  

 
 

 

  

11.března jsme konečně mohli odložit respirátory, ale začalo 

jiné “trápení” - válka na Ukrajině.  

 

 

 

 



21 

 

 

 

Postupně jsme přijali do školy 10 ukrajinských žáků, kteří se ve 

třídách vrstevníků adaptovali na naše školní prostředí a až do konce 

školního roku se učili základy českého jazyka s pomocí adaptační 

koordinátorky Mgr. Tetiany Kostiak. 

   

 

 

 

 

21. března zamířili za kulturou do příbramského 

divadla žáci 3. - 5.třídy na představení “Dášeňka čili 

život štěněte.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovský parlament uspořádal sbírku na podporu Ukrajiny a vybranou částku odeslal na účet 

společnosti Člověk v tísni. Na účet SOS Ukrajina jsme poslali 7 500,-Kč. 

 
 

Další březnovou akci  “BAREVNÝ TÝDEN” připravil také parlament.  

V týdnu od 14.3. do 18.3. jsme se snažili všichni přijít oblečeni do školy podle tohoto zadání: 

pondělí - košile a kravata nebo motýlek 

úterý - černobílý den 

středa - den s čepicí na hlavě 

čtvrtek - jsem postava z knihy/filmu/hry 

pátek - bláznivé barvy 

Akce parlamentu se povedla a přidalo se hodně žáků! 

 

 

15. března jsme ve škole uspořádali “Den otevřených dveří”. Veřejnost zajímalo, jak se změnila 

naše škola,  někteří uvažovali o nástupu svého dítěte do 1.třídy, jiní se chtěli podívat do výuky a 



22 

 

promluvit si s vedením školy i učiteli. Zájem veřejnosti nás mile překvapil! 

Naše škola se v tomto školním roce  zapojila do celostátní akce “Noc s Andersenem”, která 

proběhla pro žáky I. stupně ve čtvrtek 31. 3. 2022. Každý rok provází Noc s Andersenem krásné 

poselství některého ze současných českých spisovatelů, které je doplněno ilustracemi vybraných 

dětských ilustrátorů pro děti a mládež. My jsme si vybrali výročí narození Josefa Lady (*135). 

  
 

Osmá třída se na konci března setkala s panem doktorem z příbramské ortopedie. Mluvil o 

mnoha zajímavostech ze svého oboru i o lidské kostře. S sebou přinesl na ukázku nejrůznější lékařské 

pomůcky a díky tomu si mohli žáci vyzkoušet šití chirurgickou jehlou nebo  jaké to je mít 

zasádrovanou ruku.  

  
 

 

Měsíc duben byl též nabitý školními akcemi. Začal exkurzí žáků 3. - 5. třídy do Prahy. Žáci 

si společně prošli Pražský hrad, Nerudovu ulici, Karlův most, Kampu i Staroměstské náměstí. 

Cestou viděli Národní divadlo, Betlémskou kapli a podívali se, jak odbíjí orloj. Nevynechali ani 

Václavské náměstí a mnoho dalších památek. Naučný výlet si všichni moc užili! 



23 

 

  
 

 

 

 

 

Před velikonočními svátky se 

všichni žáci zapojili do 

výzdoby školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. dubna se celá škola zapojila v rámci projektového dne “Den Země” do republikové akce 

“Ukliďme Česko”, jejímž cílem je nejen uklidit naše okolí, ale i zapojit ve společné věci různé 

zájmové skupiny lidí, například žáky školy. Pro žáky jsme připravili i další přírodovědné aktivity ve 

třídách a největším překvapením bylo zajištěné mobilní planetárium, kde skupiny žáků viděly různé 

naučné filmy o planetě Zemi. 



24 

 

 

  
 

20. dubna proběhly další třídní schůzky. TS pro I. stupeň zahájila společná část zaměřená na 

blížící se školu v přírodě v 16.30 hodin, následována konzultacemi s TU. TS pro  II. stupeň proběhly 

formou konzultací (učitel - rodič -  žák) od 16.00 do 18.00 hodin. Během odpoledne se konalo také 

školní kolo recitační soutěže pro žáky I. stupně. 

 

  



25 

 

21. dubna začal pro žáky 3. - 5. třídy povinný plavecký výcvik v rozsahu 20 hodin výuky plavání a 

probíhal až do konce školního roku. 

  
 

Na konci dubna se žáci 2. a 3. ročníku zúčastnili fotbalového turnaje McDonald's cup a přivezli 

si krásné 3. místo. Také žáci 4. a 5. ročníku se zúčastnili fotbalového turnaje McDonald's cup.  Žáci 

na hřišti nechali všechny své síly a o každý balón se rvali jako lvi. Gratulujeme! 

 
 

     
 

3. května vyrazili žáci 7. - 9.třídy na exkurzi do skanzenu Vysoký Chlumec. Dozvěděli se, že 

obytná stavení mívala černou kuchyni, co bylo rychtářovo právo a jak se chalupy upravovaly proti 

škodám v případě požáru. Zjistili také, jak pracuje vodní pila, jak se upravují šindele. Zhlédli, jak 

funguje vodní mlýn, z jakých částí se skládá a čím se dříve prosévala mouka.  



26 

 

  
 
4. května proběhl pro žáky II. stupně ve škole projektový den “J.A.Komenský”. Nejprve proběhla 

společná část v tělocvičně: projekce komiksu, vyprávění o tom, kdo to byl Komenský, losování do 

týmů (týmy smíchané ze všech tříd), rozdání kartiček na hesla, vysvětlení hry. Poté následovala 

týmová hra “Škola hrou”: stanoviště ve škole (český jazyk, anglický jazyk, matematika, dějepis, 

přírodní vědy, umělecký ateliér), kde žáci plnili různé úkoly a sbírali indicie, ze kterých museli na 

konci hry vymyslet správné heslo. Na závěr projektového dne proběhlo zhodnocení práce žáků. 

 

  

  
 

6. května si děti ze školky a žáci z 1. a 2. třídy vyzkoušeli skoro opravdový silniční provoz na 

mobilním dopravním hřišti. V tělocvičně se tentokrát jezdilo v autech a na čtyřkolkách. Vše se 

odehrálo pod dohledem policistů a neobešlo se to ani bez pokut.  



27 

 

  
 

9. a 13. května jsme ve spolupráce s ČAAF a panem Bohuslavem Romem zajistili pro žáky II.stupně 

trénink flag-fotbalu v rámci TV, aby naši školu dobře reprezentovali na turnaji škol v Příbrami. 

Děkujeme za reprezentaci! 

 

      
 

11. května proběhl projektový den “Skřítci” pro žáky I. stupně. Projekt byl zahájen v tělocvičně 

zhlédnutím krátkého filmu o Vítězslavě Klimtové a její pohádkové zemi a 4 krátkých pohádek o 

skřítcích (Racochejl, Rákosníček, Malá čarodějnice, Víla Amálka). V přízemí školy byly rozmístěny 

obrázky se skřítky. Děti je (po přečtení informací o jednotlivých skřítcích) poznávaly a zařazovaly 

do správných skupin (vodní, lesní, luční, domácí), pak tvořily vlastního skřítka ve třídě. Každé dítě 

si nakreslilo svého skřítka, pojmenovalo ho a popsalo. Každá třída si také vytvořila svého třídního 

skřítka z přírodnin. Na závěr děti čekaly sportovní zábavné hry SKŘÍTKŮ na hřišti. 

 



28 

 

     
 

Největší školní akcí v květnu (22.5.-26.5.) byli “Indiáni ze Staré Živohošti”, neboli škola v přírodě 

pro předškoláky ze školky a všechny žáky I. stupně. V rozlosovaných „kmenech“ se děti učily od 

prvního dne zapojit se do práce a předávat si zkušenosti. Společně vymýšlely, spolupracovaly, 

vzájemně si pomáhaly, tvořily. Při odpoledních aktivitách si všichni nazdobili svá kmenová trička, 

upletli si vlastní náramek, vyrobili si indiánskou čelenku, koupali se v bazénu se slanou vodou, 

společně tvořili „prstový“ obraz indiána. Pobyt jim zpříjemnila také Indiánská show s úkoly a 

písničkami. Díky dešti došlo také na „kino“, kdy se děti seznámily s jedním z nejslavnějších indiánů 

– Vinnetouem a jeho pozdějším přítelem Old Shatterhandem. Všichni indiáni vyšlápli na Drtinovu 

rozhlednu, po skupinách se prostřídali na bowlingových drahách, zatímco ostatní trávili čas v 

tělocvičně tanečními kreacemi s hudbou či na trávníku s míči a obručemi. Čekal na ně také Indiánský 

běh s úkoly pro celé kmeny, kde si děti vyzkoušely střelbu vzduchovkou, luštění zprávy v morseovce, 

střelbu lukem a prakem, prolézání pavučiny, chůzi pozadu, poznávání rostlin, Kimovu hru a obratnost 

na opičí dráze. Večer si děti u táboráku s kytarami zpívaly písničky a opekly buřty. Příjemně unaveni, 

plni dojmů, se všichni v pořádku vrátili domů. 

    



29 

 

 
 

 

25. 5. 2022 se v Novém Kníně uskutečnil florbalový turnaj kategorie III. – chlapců (6.- 7. třída) a 

spojená III. a IV. kategorie dívek (6.- 9. třída). Do turnaje bylo přihlášených osm družstev. Turnaj 

probíhal systémem „každý s každým“. Oba naše týmy naskočily do zápasu opravdu bojovně a s chutí. 

Nedali jsme nikomu žádný bod zadarmo. Jeden zápas jsme prohráli a dva zápasy skončily remízou v 

obou kategoriích. Na tomto turnaji jsme tedy celkově obsadili v obou kategoriích krásné třetí místo. 

Chlapcům a děvčatům moc gratulujeme a děkujeme za chvályhodný výkon. 

 



30 

 

30. května se ve Strži u Památníku Karla Čapka konala recitační soutěž pro děti I. stupně. Této 

krásné akce se zúčastnili i tři naši žáci. Konkurence byla vskutku veliká! Přivezli jsme si domů 1. 

místo v nejmladší věkové kategorii (1.-2. třída) pro Kryštofa Plicku a 3. místo v kategorii 

prostřední (3.-4.třída) pro Majdu Gottwaldovou. Děkujeme všem třem zúčastněným za úžasnou 

reprezentaci školy a gratulujeme! 

 
 

Poslední květnový den uspořádal žákovský parlament školní turnaj v piškvorkách, kterého se 

zúčastnilo 44 kluků a holek od 3. do 9. třídy a 3 odvážné paní učitelky. Krásné třetí místo nakonec 

po velkém boji získali Michal, Robert, Marek a Pavel ze 6. a 7. třídy. Za úžasný výkon a obrovskou 

bojovnost si 2. místo odnesl tým ze 3. třídy - Eliška, Bára, Anička a Zuzka. Vítězství v našem 

prvním ročníku získal tým odcházející 9. třídy - Monika, Lucka, Verča a Sára.  

 



31 

 

  
 

V květnu proběhlo další testování znalostí žáků 9. třídy ČŠI, a to z matematiky a českého jazyka. 

Dosažené výsledky žáků z matematiky byly spíše podprůměrné, z českého jazyka mírně 

nadprůměrné. 

          
 

2. června si deváťáci připravili úžasný “Den dětí” pro děti z 1. a 2. třídy. Na malé školáky čekalo 

osm stanovišť, kde si mohli vyzkoušet například pexeso, házení míčku na cíl nebo skákání v pytli. 

Den dětí vyvrcholil společným běžeckým závodem okolo školy. Všechny děti byly moc šikovné a 

dopoledne si všichni moc užili. 



32 

 

 
 

8. června proběhl další projektový den “Den s IZS”. Den započal požárním poplachem a evakuací 

všech žáků, kterou jsme úspěšně zvládli v čase 2 minuty, 25,33 vteřin. Na hřišti jsme si vyzkoušeli 

hasičské dovednosti, které pro nás připravila členka SDH Nečín Markéta Vlčková. Zapojovali jsme 

na čas hasičské hadice nebo sráželi proudem vody z ruční vodní stříkačky řadu PET lahví. 

Na dalším stanovišti jsme se od velitele SDH Nečín, pana Kubína, dozvěděli, jak funguje hasičský 

sbor v Nečíni, seznámil nás s prevencí a poučil o bezpečnosti při manipulaci s ohněm. V závěru jsme 

zhlédli video z opravdového hasičského zásahu. Pokračovali jsme besedou s obecním policistou Bc. 

Svobodou, od něhož jsme se dozvěděli informace o práci obecní policie. Beseda byla uzpůsobena 

různým věkovým kategoriím – nejmladší se věnovali dopravní výchově, starší žáci kyberšikaně a 

trestní odpovědnosti mládeže. Nakonec jsme se věnovali základům první pomoci, vyzkoušeli jsme si 

například transport zraněného, obvazování zlomenin, ošetřování drobných poranění a popálenin a 

nejmladší žáci si zahráli interaktivní hru k první pomoci - Alík. 

  

 

10. června se naši žáci a žákyně 4. a 5. třídy zúčastnili florbalového turnaje. Soupeřem jim byli žáci 

ze základních škol Kamýk nad Vltavou a Dolní Hbity. Po urputných vyrovnaných utkáních jsme 

získali bronzový pohár. Děkujeme všem za sportovní výkony a krásný zážitek! 

 

    



33 

 

Na konci června se žáci společně s třídními učiteli a asistenty vydávali na třídní výlety do okolí. 

Někteří výletníci navštívili Prahu, jiní minigolf Budínek, další se vydávali na cyklovýlety nebo 

zavítali do ZOO v Hluboké nad Vltavou či pořádali pikniky v okolí Nečíně či kempování u Vltavy, 

kde přespali pod stany.  

Předposlední školní týden zakončili žáci prvního stupně sportovně. Zúčastnili se tradičního 

běžeckého závodu "Nečínská míle", který zorganizovali žáci 5. ročníku. Všem se moc dařilo a 

někteří si za svůj skvělý výkon odnesli domů i diplom. 

  
 

Závěr června patřil vyhodnocování preventivního programu proti šikaně KiVa, kterému jsme 

se v rámci třídnických hodin věnovali celý školní rok. Žáci všech tříd vyplnili dotazníky, jejichž 

vyhodnocení povede k porovnání, zda byly KiVa lekce úspěšné a žáci se cítí ve škole lépe. 

 

Školní rok jsme zakončili projektem “Ohlédnutí za školním rokem 2021/2022” pro veřejnost ve 

školní tělocvičně. Všechny třídy mateřské školy a prvního stupně vystoupili s hudebně-tanečním 

programem, nechybělo rozloučení s předškoláky, vystoupení pěveckého sboru a kroužku kytar, další 

žáci předvedli gymnastické vystoupení, žáci druhého stupně předvedli dějepisné divadlo a na závěr 

sledovali diváci divadelní představení Malý princ, které nacvičili vycházející žáci 9.třídy. Děkujeme 

všem divákům za potlesk a Honzovi Marhoulovi za skvělé ozvučení školní akce! Záznam ze školní 

akce je na školním YouTube kanálu: 

https://www.youtube.com/watch?v=JfIivYNdZiE&list=PL3MiZ_Uj9mK1lmprHh_wBeqspJP7EzU

lc&index=21 

 

https://www.youtube.com/watch?v=JfIivYNdZiE&list=PL3MiZ_Uj9mK1lmprHh_wBeqspJP7EzUlc&index=21
https://www.youtube.com/watch?v=JfIivYNdZiE&list=PL3MiZ_Uj9mK1lmprHh_wBeqspJP7EzUlc&index=21


34 

 

30. 6. 2022 jsme předali vysvědčení všem žákům naší školy a  slavnostně se rozloučili v hale školy 

také s žáky 9. ročníku.  

 

 

Dětem a žákům naší školy jsme nabídli  v pořadí druhý příměstský tábor, který byl téměř okamžitě 

obsazen zájemci. 

 

Máme za sebou třetí rok covidového a distančního vzdělávání. I když naši pedagogové i žáci tento 

školní rok zvládli výborně, doufáme, že školní rok 2022/2023 bude probíhat “normálně” a nebudou 

nás omezovat žádná opatření. 

 

Úspěšně jsme dokončili tyto projekty:  

Rekonstrukce budovy ZŠ Nečín - 2. část 

Dovybavení zahrady ZŠ Nečín v přírodním stylu pro kvalitní výuku EVVO 

 



35 

 

3. Personální zabezpečení školy 
 

Organizační schéma 2021/2022 

 
 

 

a)  personální zabezpečení 

 

pracovníci k 30. 6. 2021 

fyzické osoby 

k 30. 6. 2021 

přepočtení 

pracovníci 

k 30. 6. 2022 

fyzické osoby 

k 30. 6. 2022 

přepočtení 

pracovníci 

pedagogičtí 

ZŠ a MŠ 

30  
včetně 

vychovatelů, 
asistentů 

 

28,126  

 včetně vychovatelů, 
asistentů 

 

31  
včetně         

vychovatelů, 
asistentů 

 

27,712 

včetně 
vychovatelů, 

asistentů 
 

nepedagogičtí 9 8,80 9 8,80 

celkem 39 36,926 40 36,512 

 

b)  odborná kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 6. 2022 

 
 ped. prac. s odbornou kvalifikací ped. prac. bez odborné kvalifikace 

I. stupeň 5 0 

II. stupeň 9 0 

vychovatelé  3 0 

asistenti ped.   8 0 

MŠ   6 0 

speciální pedagog      0 0 

celkem 31 0 

 



36 

 

c) věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2022 

 

věk do 20 let 21 - 30 let  31- 40 let 41-50 let 51-60 let nad 61 z toho 
důchodci 

počet 0 5 12 11 11 1 1 
z toho žen 0 5 11 11 11 1 1 

 

Ve školním roce 2021/2022 byly tři zaměstnankyně na rodičovské dovolené. V průběhu školního 

roku byly přijaty jedna učitelka základní školy a tři asistentky pedagoga. Během školního roku byl 

rozvázán pracovní poměr se  zaměstnanci: dohodou s učitelkami ZŠ a asistentkou pedagoga.  

 

d)  přehled zaměstnanců školy 

ředitelka školy Mg. Jolana Vaněčková 

zástupkyně ředitelky školy Mgr. Iveta Hrůzová 

výchovná poradkyně Bc. Malgorzata Fejková 

školní metodička prevence Mgr. Iveta Hrůzová 

ekonomka školy Lenka Hořejší 

 

učitelé na I. stupni: Mgr. Alena Pobišová 
 Miroslava Šafránková 
 Mgr. Lucie Čermáková 
 Mgr. Angelika Rottová 
 Mgr. Kateřina Gottwaldová 

 

učitelé na II. stupni: Bc. Malgorzata Fejková 
 Mgr. Jitka Šimková 
 Mgr. Valentina Soranzo 
 Ing. Petra Růžička 
  

     netřídní učitelé: Mgr. Jolana Vaněčková 

Mgr. Iveta Hrůzová 

Ing. Veronika Novotná 

Andrea Kilford 

Petr Šofrle 

Mgr. Tetiana Kostiak 

 

     asistent/ka: Mgr. Tetiana Kostiak  

Petr Šofrle  

Tereza Pilecká 

Tereza Čičmancová 

Kateřina Svobodová  

Veronika Zíková 

Marie Pechánková 

Lucie Šnebergerová 

 

vychovatelky školní družiny Hana Šárková 

a školního klubu: Lucie Šnebergerová 

Romana Nováková 

 



37 

 

učitelky mateřské školy:     Miloslava Strnadová 

        Eva Marhoulová 

        Markéta Muzikářová 

        Bc. Markéta Vlčková 

        Alena Baková 

        Markéta Fejtová, DiS. 

 
 

V rámci obvyklých povinností jsou každoročně formulovány priority pro práci pedagogického 

sboru. Pro školní rok 2021/2022 to byly zejména u žáků aktivizační metody, konstruktivisticky 

orientované vzdělávání, vzájemná pomoc, spolupráce a eliminace soutěživosti, práce žáků s textem 

(kritické myšlení, záznam z textu), diferenciace ve výuce; možnost výběru úrovně obtížnosti 

vhodných úloh (gradované úlohy), zapojení žákovského parlamentu do činnosti školy, samostatnost 

a odpovědnost žáků; u pedagogů vzájemné hospitace pedagogů jako zdroj zkušeností i informací o 

kvalitě pedagogické práce ve škole, sdílení vize školy, strategie rozvoje školy, kvalitní příprava, 

gramotnostní pojetí výuky, smysluplné využívání IT technologií ve výuce. 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 
 

Zápis do 1. třídy proběhl na naší škole 7. a 8. dubna 2022. Celkem se k zápisu přihlásilo 30 dětí a 4 

děti dostaly na doporučení PPP a dětského lékaře odklad školní docházky. Zápis dětí k předškolnímu 

vzdělávání proběhl 3. května 2022 a k zápisu se dostavilo 17 dětí, do MŠ nastoupí 16 dětí. 

 

a) Počet zapsaných dětí do první třídy pro školní rok 2022/2023 – údaj k 30. 6. 2022 

 

Počet zapsaných dětí 

celkem 

Počet odkladů 

škol. docházky 

Do 1. ročníku nastoupí 

30 4 27 (1 žák bude opakovat 1. třídu) 

 

 



38 

 

b) Počet zapsaných dětí do mateřské školy  pro školní rok 2022/2023 – údaj k 30. 6. 2022 

 

Počet zapsaných dětí celkem               Do MŠ nastoupí 

17 16 (1 zpětvzetí žádosti) 

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Školní vzdělávací program s názvem „Školní vzdělávací program Nečín“ začal vznikat v roce 2005 

v souvislosti s přijetím nového školského zákona a realizujeme jej od roku 2007. 

Vzdělávací program je „živý“ dokument a ve školním roce 2019/2020 byl aktualizován a doplněn o 

průřezová témata, minimální očekávané výstupy a přejmenován na ŠVP „Škola pro všechny“. 

Dále byl vzdělávací program aktualizován dodatkem č.1 před začátkem letošního školního roku, kdy 

jsme rozšířili výuku anglického jazyka od 1. třídy. 

Základním cílem realizace školního vzdělávacího programu „Škola pro všechny“ je poskytovat 

žákům kvalitní základní vzdělání, kdy vzdělávání je vnímáno jako aktivní celoživotní proces. Cíle 

ŠVP naplňujeme průběžně v souladu s očekávanými výstupy. 

Školní vzdělávací program je k nahlédnutí u vedení školy a je zveřejněn na webových stránkách 

školy. 

 

Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

      Anglický jazyk       Ruský jazyk 

Třída  Počet žáků vyučující Třída  Počet žáků vyučující 

1. třída 16 K. Gottwaldová    

2. třída 23 T. Pilecká    

3. třída 19 K. Gottwaldová    

4. třída 18 K. Gottwaldová    

5. třída 18 V. Novotná    

6. třída 16 M. Fejková    

7. třída 23 A. Kilford 7. třída    23      T. Kostiak 

8. třída 19 M. Fejková 8. třída    19       T. Kostiak 

9. třída 16 A. Kilford 9. třída 16       T. Kostiak 

 

V 1., 2. a 3. ročníku je předmět anglický jazyk koncipován jako úvodní seznámení s jazykem, dále 

ve 4. a 5. ročníku jako hlubší seznámení s jazykem s důrazem na konverzaci. V 1. a 2. ročníku je 

týdenní dotace 1 hodina, ve 3. – 9. ročníku 3 hodiny. 
 

Od 7. ročníku byla vyučována ruština jako povinný předmět s časovou dotací 2 hodiny týdně. 

Nově jsme zařadili předmět Konverzace v anglickém jazyce pro žáky 8. a 9. třídy, který vyučovala 

p. učitelka M. Fejková. 



39 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a)           Počet tříd 
 I. stupeň II. stupeň Celkem 

k 30. 6. 2022 5 4 9 

 

 b) Počet žáků 
viz příloha č.2 
 

c) Výsledky přijímacího řízení 
 
 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 2 0 

 

na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou z devátého ročníku přijato: 

 
gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

škola 

průmyslová 

škola 

integrovaná 

škola 

odborná 

škola 

střední 

odb.učiliště 

celkem 

0 1 1 1 0 4 9 16 

 

d) Zameškané hodiny 

viz příloha č.3 

 

e) Pozitivní a negativní výchovná opatření 
 

Kázeňská opatření Šk. rok 

2021/2022 

1.pol. 

pozitivní 

Šk. rok 

2021/2022 

1.pol. 

negativní 

Šk. rok 

2021/2022 

2.pol. 

pozitivní 

Šk. rok 

2021/2022 

2.pol. 

negativní 

I. stupeň 29 10 34 12 

II. stupeň 64 29 30 30 

Celkem 93 39 64 42 

 

f) Výsledky - hodnocení chování 
 

chování 1. pololetí 2. pololetí 

žáci % žáci % 

velmi dobré 160 100 166 96,64 

uspokojivé 0 0 2 3,36 

neuspokojivé 0 0 0 0 

 

g) Výsledky – prospěch - viz příloha č.4 

 

Pozn.: Ve školním roce 2021/2022 byli žáci hodnoceni klasifikačním stupněm. Za druhé 

pololetí školního roku byli noví UA žáci hodnoceni kombinovaně (slovně a klasifikačním 

stupněm).  



40 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů pracovala metodička prevence v souladu s 

preventivním programem školy a spolupracovala s kolegy – pedagogy při řešení jednotlivých 

konkrétních problémů, vstupovala do jednání s žáky a jejich zákonnými zástupci. 

Cílem preventivního programu školy je orientace v oblasti osobního bezpečí a možných rizik, 

výchova ke zdravému životnímu stylu a rozvíjení osobnosti žáka, zejména ve smyslu minimalizace 

rizik vzniku či rozvoje sociálně patologických jevů. 

Tyto uvedené okruhy jsou součástí mnoha vzdělávacích předmětů (výchova osobnosti, výtvarná 

výchova, přírodopis a přírodověda, chemie, člověk a jeho svět, literatura) a výchovného působení 

pedagogů. 

Dále byly uplatňovány různé formy a metody působení na jednotlivce a skupiny dětí, zaměřené na 

podporu rozvoje osobnosti a sociálního chování. Škola spolupracuje s několika subjekty, které 

pomáhají realizovat preventivní program v plném rozsahu. 

Naše škola se stala součástí Pilotního projektu prevence proti šikaně -  KiVa (pochází z Finska). 

Tento projekt v České republice probíhal během celého školního roku 2021/2022 s částečným 

přesahem do školního roku 2022/2023. Cílem tohoto projektu je ověřit použitelnost programu v 

českých podmínkách. Ve škole vznikl KiVa tým ve složení Mgr. Jolana Vaněčková, Bc. Malgorzata 

Fejková a Mgr. Iveta Hrůzová, která je zároveň koordinátorem KiVa programu a metodikem 

prevence. Již v přípravném týdnu se učitelský sbor (učitelé i asistenti) aktivně zúčastnil semináře k 

projektu KiVa - Proti šikaně, kdy nás metodička programu KiVa V. Švomová z neziskové 

organizace Schola Empirica, která v ČR pilotáž vede, seznámila s vybranými aktivitami z Manuálů. 

Jde o 3 tištěné materiály s metodami, plány lekcí, strategiemi, aktivitami, záznamy šetření apod.), 

které se pro celý školní rok staly nosnými materiály pro vedení třídnických hodin ve  všech třídách 

naší školy. Součástí lekcí byly improvizační hry a hry na Intranetu, které měly ověřit, jak děti 

pochopili improvizační videa a jejich řešení. Během pilotáže se žáci 4. a 6. ročníku dle daných 

instrukcí zúčastnili 3 dotazníkových měření, poslední měření těchto žáků je v rámci projektu 

naplánováno na závěr příštího školního roku. V závěrečném červnovém týdnu všichni žáci i učitelé 

naší školy absolvovali finské KiVa měření - anonymní dotazník, který bude následně sloužit jako 

prvotní informace o klimatu na naší škole. Tento dotazník bude pro porovnání otevřen také příští 

rok v červnu.  

Společně s tímto projektem jsme se přidali k projektu PRESAFE - Desatero primární prevence. 

Tento projekt byl určen pro všechny žáky II. stupně (6. - 9.r.). V rámci projektu byli žáci seznámeni 

s 10 ožehavými tématy prevence následně zpracovanými v kvízech, které byly také požadovanými 

výstupy tohoto projektu. Témata prevence: tabák, stalking, týrané a zneužívané dítě, drogy, domácí 

násilí, šikana, poruchy příjmu potravy, alkohol, sebepoškozování a shopaholismus. 

Od dubna do června 2022 jsme měli pro žáky 7. - 9.r. k dispozici online přednášku Policie ve škole 

od Ing. Bc. L. Cuptáka, plk.v.v., která byla zaměřena na odpovědnost mládeže za protiprávní činy 

(70min). Přednášku bylo možné přehrát opakovaně v různých předmětech, součástí přednášky byl 

také test. Předpokládáme, že by si žáci měli být vědomi své zodpovědnosti a následků svého 

chování. 

Ve školním roce 2021/22 jsme si stanovili krátkodobé cíle (týmová spolupráce a respekt, 

sounáležitost se školou, eliminace soutěživosti, bezpečné školní klima). 

 

 



41 

 

Realizované preventivní školní akce ve školním roce 2021/2022 

Akce IX. X. XI. XII. I. II. III. IV. V. VI. 
Vítání prvňáčků           

Společně ve škole  

- školní projekt 1.- 9. třída 
          

KiVa projekt  

- 1. dotazníkové šetření 
 4. + 6. r. 

          

Divadlo pro MŠ a 1.- 3. r.           

Nečínský desetiboj  

- školní projekt  
(sportovní den) - celá ZŠ 

          

Workshop Duševní zdraví 

8. + 9.r. 
          

Dýňování v MŠ 
- akce pro veřejnost 

          

Dopravní hřiště Příbram 

4.- 5. r. 
          

Pink October  

- Říjen narůžovo  
          

My a Evropa 

 - školní projekt 1.- 9. r. 
          

Online beseda 

Červená stužka o HIV 8. r. 
          

Drakiáda v ŠD            
Beseda Greenpeace 8.- 9.r.           
Soutěž o nejhezčí třídní 

dýně  1.- 9.r. 
          

Dýňování v MŠ           
Pythagoriáda - 

matematická soutěž 6.- 9.r. 
          

Mladý chemik 9. třída           

Burza škola 8. a 9. třída           

Desatero prevence 6. - 9.r.           

Sběr starého papíru           

Techmánie Plzeň 5.- 9. r.           

Svatomartinský průvod           

Samet na škole 

- 17. listopad 
          

Mikuláš a čerti ve škole           

Vánoční zpívání           

Vánoční besídky ve 
třídách 

          

Beseda se zástupci Úřadu 

Práce - výběr SŠ 
          

Olympiáda z ČJ, AJ, D           

Lyžařský kurz  5.- 9. třída           

Bruslení – celá ZŠ           

Valentýn - celá ZŠ           



42 

 

Noc s Andersenem           

Divadlo Příbram  
Povídání o pejskovi a kočičce 
3.- 5.r. 

          

Exkurze do Prahy 

3. + 4. + 5. r. 
          

Beseda s technikem 
7. + 8.r. 

          

Beseda s lékařem  -  8. r.           

Divadlo Příbram - celá MŠ           

Velikonoční tvoření 
 s rodiči v MŠ 

          

Odpovědnost mládeže za 

protiprávní činy - online 

přednáška pro 2.st.ZŠ + test 
(Ing. Bc. Luděk Cuták, plk. v. v.) ) 

 

          

Den Země           

Mobilní planetárium 

MŠ, 1. - 9. r. 
          

Recitační soutěž  
školní kolo - 1. stupeň 

          

McDonald´s cup 

2. - 5. r. 
          

Exkurze pro žáky -  
vodní mlýn Vysoký 

Chlumec 7., 8. a 9.r. 

          

Projektový den 

Setkání s osobností 
J.A.Komenský - 2. stupeň 

          

Škola v přírodě 

MŠ + 1. - 5. r. 
          

Mobilní dopravní hřiště 

MŠ +1. r. + 2. r. 
          

Projektový den - 

setkání s osobností 
“Skřítci” - 1. stupeň 

          

Flag fotbal turnaj 

6. - 9. r. (výběr) 
          

Nezávislé divadlo 
“Pošťácká pohádka” 

MŠ + 1. r. + 2. r. 

          

Florbalový turnaj 

 v Novém Kníně 6. - 9. r. 
          

Recitační soutěž  

Památník Karla Čapka 

žákovský výběr 1.st. 

          

Školní turnaj 
PIŠQWORKY 

(Školní parlament) 

          

Den dětí pro 1. a 2. r. 
(pořadatel 9. třída) 

          

Den s IZS - školní projekt 

MŠ, 1.- 9. r. 
          

Florbalový turnaj v Nečíni           



43 

 

výběr 4. - 5. r. 

ZOO Hluboká  
- školní výlet MŠ 

Sluníčka, Broučci + 2. r. 

          

Cyklistický výlet 

+Minigolf Budínek 8. a 5.r. 
          

Výlet do Prahy  

+ spaní ve škole  9.r. 
          

KiVa projekt  

- 2. dotazníkové šetření 
 4. + 6.r. 

          

Oddechový den + turnaj + 

piknik 3. + 4.r. 
          

Výlet s přespáním 
 v přírodě 7., 8., 9.r 

          

Nečínská míle 

1. - 5.r. 
          

Slavnostní rozloučení s 
předškoláky 

          

Ohlédnutí za školním 

rokem - akce pro veřejnost 
          

Slavnostní rozloučení 
s žáky 9. třídy 

          

 

Nedílnou součástí prevence je vytváření podmínek pro smysluplné využití volného času dětí, proto 

škola věnuje pozornost široké nabídce volnočasových aktivit.  

 

V tomto školním roce byly pedagogy a asistenty organizovány tyto kroužky: 
 

NÁZEV KROUŽKU KDO VEDL KDY A KDE 
Deskové hry  

3.-4. třída 
Jitka Šimková ve středu sudý týden 

12:30 - 13:30  

Míčové hry - basket, florbal, 
fotbal, volejbal, kin ball, flag 

fotbal 
3. až 5. třída 

Malgorzata Fejková ve středu Sudý týden 
13:30 - 14:30 v tělocvičně 

ve čtvrtek Lichý týden 
13:30 - 14:30 v tělocvičně

 

Kroužek keramiky 
3. - 5. třída 

Iveta Hrůzová ve  čtvrtek 
13:00- 15:00 v dílně (keramické) 

   Výpravy za pohádkou 
1. ročník 

Alena Pobišová pondělí 
12:00 - 13:00 v 1.třídě 

Fotbal 
3. - 5. třída 

Lucie Čermáková v pátek 
13.30-14.30  

v tělocvičně (na fot. hřišti) 

Kroužek šití 
3. - 5. třída 

Angelika Rottová ve čtvrtek 
12.00 - 13.00 ve 3. třídě 

 

Kroužek vaření 
2. - 4. třída 

 

Miroslava Šafránková 
Kateřina Gottwaldová 

v úterý lichý týden 1.sk. 
v úterý sudý týden 2.sk. 
12:30-14:30 v kuchyňce 

Kytara 
3.- 7. třída 

Veronika Zíková v pátek 
11:30-13:30 

 



44 

 

Základní škola a Mateřská škola Nečín zřizuje školní poradenské pracoviště. V něm působili ve 

školním roce 2021/2022 výchovná poradkyně Bc. Malgorzata Fejková a metodička prevence pro 1. 

a 2. stupeň ZŠ Mgr. Iveta Hrůzová. Schůzky školního poradenského pracoviště probíhaly dle potřeby 

s ředitelkou školy. Členky ŠPP poskytovaly informace ostatním kolegům na pedagogických radách, 

výchovná poradkyně seznamovala ostatní vyučující se závěry doporučení ŠPZ u žáků s potřebou 

podpůrných opatření. Konzultační hodiny probíhaly po telefonické či e-mailové dohodě, abychom se 

mohli lépe přizpůsobit možnostem rodičů. Konzultace využívali hlavně rodiče žáků, kteří se přišli 

poradit ohledně studijních nebo výchovných problémů a ohledně kariérového poradenství. O 

konzultace projevilo zájem též několik rodičů budoucích prvňáčků, kteří se informovali o možnostech 

odkladu školní docházky. Konzultace byly poskytovány ředitelkou školy také v době zápisu do 

prvních tříd i do mateřské školy  a během Dne otevřených dveří 15. 3. 2022. 

 

Zajišťujeme podporu dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Naše škola úzce 

spolupracuje s PPP Příbram, s SPC Příbram, SVP Dobřichovice a s SVP Příbram. Kolegyně z PPP 

také letos uskutečnily několik náslechů a pozorování žáků při školní práci přímo ve vyučovacích 

hodinách. 

Mgr. Angelika Rottová podporovala jednu žákyni v hodinách Předmětu speciální péče. V tomto 

školním roce pracovalo 7 žáků s podporou asistenta pedagoga další podporu dětem a žákům 

poskytovali 2 školní asistenti. Pro 4 žáky byl vypracován Individuální vzdělávací plán.  

Ve škole bylo celkem vedeno 17 žáků se specifickými vzdělávacími potřebami. V PPP, SPC a jiných 

zařízeních (dětská neurologie, dětská psychiatrie) byli na základě doporučení třídního učitele či 

žádosti rodičů vyšetřeni během tohoto školního roku 3 žáci. 

Výchovná poradkyně a metodička prevence spolupracují zejména s OSPODem Dobříš a MÚ 

Příbram. Zasíláme zprávy sociálním pracovníkům o prospěchu, chování, školní docházce a domácí 

přípravě sledovaných dětí. Ve školním roce 2021/2022 sledoval OSPOD 3 žáky naší školy.  

 

Podpora nadaných žáků spočívá především v jejich účasti ve školních i okresních kolech olympiád. 

Letos se vybraní žáci zúčastnili olympiády z českého jazyka, anglického jazyka a dějepisu. V běžné 

výuce  posilujeme zájem a motivaci nadaných žáků pro zvyšování jejich vědomostní úrovně nad 

rámec školní výuky formou gradovaných úloh a badatelské výuky.  

 

Podpora žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy probíhala od března 2022, kdy nám do 

školy přišli první UA žáci. Adaptační koordinátorkou byla Mgr. Tetiana Kostiak. 

 

Žáci 9. ročníku byli směrováni k závěrečnému rozhodování  při výběru  střední školy. Prezentace 

středních škol měli žáci k dispozici v GOOGLE učebně. Rodičům a žákům byly průběžně 

poskytovány informace o průběhu přijímacího řízení, byly jim vytištěny přihlášky a vyplněny 

zápisové lístky na střední školy. 

 

Školní poradenské pracoviště spolupracovalo s třídními učiteli v oblasti začleňování dětí ze sociálně 

znevýhodněného prostředí, které vyžaduje: 

- četné nezbytné připomínání povinností zákonných zástupců, často ve spolupráci s OSPOD 

- vyšší než obvyklou míru monitorování vztahů mezi dětmi ve třídě a následné aktivity   

s cílem spokojeného jednotlivce a zdravého kolektivu. 

Konkrétní zkušenosti jsou zmíněny dříve, v popisu poradenských služeb školy. 

Ve školním roce 2021/2022 jsme v souvislosti s distančním vzděláváním několika žákům opět 

zapůjčili vybavení ze školy (notebooky a iPady).  

 
 
 



45 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání v oblasti pedagogiky považujeme za celoživotní proces, proto se učitelé na základě plánu 

dalšího vzdělávání zdokonalují v přípravě na své náročné povolání. Celý pedagogický sbor se 

několikrát v průběhu školního roku účastní různých (i výjezdních) vzdělávacích akcí, kdy lektoři 

pracují se sborem jako s týmem. 

Pro každý školní rok je vypracován, resp. aktualizován Plán dalšího vzdělávání pedagogických  

pracovníků, a to v  souladu se  zákonem 563/2004 Sb.,  § 24, a vyhláškou   č. 17/2005. Tento plán 

vychází z potřeb školy (zejména potřeb, související s koncepcí rozvoje školy), zájmů jednotlivých 

pedagogických pracovníků a rozpočtových možností školy. 

Škola využívá nabídky různých vzdělávacích agentur, pro vzdělávací semináře jednotlivých 

pedagogů preferuje osvědčená vzdělávací střediska. 

Učitelé si navzájem předávají informace z absolvovaných vzdělávacích akcí, a to v rámci pracovního 

týmu či celého pedagogického sboru. Vzdělávání je rovněž samozřejmou úvodní přípravou na 

realizaci různých projektů. 

Nedílnou součástí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je individuální sebevzdělávání – 

samostudium. I v letošním školním roce se všichni pedagogové zúčastnili mnoha webinářů. Poznatky 

z webinářů jsme pro kolegy sdíleli na GOOGLE disku. 

 

Učitelská knihovna byla opět ve školním roce 2020/2021 doplňována o zajímavé knižní tituly jednak 

na základě předpokládaných potřeb, jednak na základě projeveného zájmu. Rovněž byly 

prezentovány odkazy na různé webové stránky. 

V rámci Brdy-Vltava, o.p.s. bylo zorganizováno několik vzdělávacích akcí. Ředitelka školy se 

pravidelně účastnila setkání pracovních skupin MAP II.  

Staráme se i o odborný rozvoj nepedagogických pracovníků. Vedoucí školní jídelny se zúčastňuje 

odborných webinářů a seminářů a poznatky dál předává zaměstnancům jídelny. Další provozní 

zaměstnanci jsou proškolováni odborníky při pořízení nových úklidových strojů a dbáme na 

bezpečnost práce. 

Absolvované vzdělávací akce: 
 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  
Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

Moderní didaktika a hodnocení žáků (R.Čapek)        

23.8.2021 

MAP ORP Dobříš 

Malgorzata Fejková Hry a interaktivní metody na hodinách cizích jazyků 
24.8.2021 

WocaBee - webinář 

Andrea Kilford Life skills neboli klíčové životní kompetence a jak na 

ně    24.8.2021 

Učitelnice - webinář 

Učitelé ZŠ + AP Školení KiVa (metodik Veronika Švomová)                 

26.8.2021 

Schola Empirica, nezisková 

organizace 

Kateřina Gottwaldová 

Tereza Pilecká 

Angličtina od začátku       

25.8.2021 

Sylvie Doláková 

Veronika Novotná Cizí jazyk formou her a zábavného procvičování s 

WocaBee   31.8.2021 

WocaBee - webinář 

Alena Pobišová Začínající učitelé: postřehy a zkušenosti vedení školy        

31.8.2021 

NPI Praha - Webinář SYPO 

Malgorzata Fejková Školení KAJ EasySpeak  

7.9.2021 

EasySpeak 

Alena Pobišová Zrakové vnímání a jeho rozvoj 

 11.9.2021 

Akademie - Brána ke knihám 



46 

 

Andrea Kilford Projektová výuka na 2.stupni ZŠ 

13.9.2021 

Životní vzdělávání, z.s. - 

webinář 

Alena Pobišová Zápis do 1. třídy a jeho úskalí…. 

13.9.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Malgorzata Fejková  Pohoda dětského kolektivu 

14.9.2021 

webinář Dobronauti  

Veronika Novotná Rozvoj informatického myšlení II. stupeň                     

14.9.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Veronika Novotná Základy Microbiti a Scratch  

16.9.2021 

ICT centrum Dobříš 

Malgorzata Fejková Kariérové poradenství pro žáky s SVP                          

22.9.2021 

NPI  

Webinář 

Alena Pobišová Větný rozbor již na 1. stupni? 

23.9.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Malgorzata Fejková Reprodukční zdraví mladistvých  
23.9.2021 

Loono - Nezisková organizace 
webinář 

Veronika Novotná Unplugged aktivity v informatice                   

23.9.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Veronika Novotná Sociální sítě jako hlavní komunikační prostředek mladé 

generace   24.9.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Jolana Vaněčková Začínající učitelé: postřehy a zkušenosti vedení školy              

27.9.2021 
NPI Praha 

Webinář SYPO 

Jolana Vaněčková 

Petra Růžička 

Jak zvládat emoce (nejen) u dětí 

29.9.2021 

Teorie typů - webinář 

Hana Šárková Zvládání emocí,aneb jak na zlobivé dítě                

29.9.2021 

V lavici - webinář 

Valentina Soranzo 

Jitka Šimková 

Třídnické hodiny na 2. st. ZŠ 

30.9.2021 

Životní vzdělávání, z.s. -  

webinář 

Alena Pobišová Změny v obsahu výuky češtiny na 1. stupni ZŠ            

30.9.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Tetiana Kostiak  Společné učení Metodou Feuersteina        

4.10.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO  

Jolana Vaněčková Slovo v kostce a další volně dostupné nástroje pro 

češtinu   6.10.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Valentina Soranzo Jak naplno využít hry ve výuce dějepisu (naživo i 

online)?   6. 10. 2021 

Životní vzdělávání, z.s. -  

webinář 

Jolana Vaněčková 
Alena Pobišová 

Miroslava Šafránková 

Petra Růžička 

Jak vychovat slušného člověka v letech 6 -15  
7.10.2021 

MAP ORP Dobříš 
webinář 

Kateřina Svobodová Jak poznat rizika poruch učení ve 2.třídě ZŠ               

7.10.2021 

V lavici.cz 

webinář 

Marie Pechánková Slovní úlohy na 1.stupni ZŠ 

8.10. 2021 

NPI Praha  

Webinář SYPO 

Veronika Novotná Kontingenční tabulky   

10.10.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Hana Šárková Relaxační techniky,jak zlepšit pozornost žáků          

12.10.2021 

V lavici - webinář 

Marie Pechánková Současná literatura pro děti ve věku prvního stupně ZŠ 

13.10. 2021 

NPI Praha  

Webinář SYPO 

Alena Pobišová Záznamy z žákovské četby         

14.10.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Andrea Kilford 

Valentina Soranzo 

Únikové hry a další schovávačky - aneb i čeština na 2. 

stupni může být skvělá  14.10.2021 

Životní vzdělávání, z.s. - 

webinář 

Jolana Vaněčková Online event pro žadatele o grant O2 Chytrá škola            

15.10.2021 

Nadace O2 webinář 

Marie Pechánková Jak na násobení na 1. stupni ZŠ  
15.10. 2021 

NPI Praha  
Webinář SYPO 



47 

 

Malgorzata Fejková Kamevéda – principy výchovné práce s dětmi při 

utváření sportovní motivace a zaměření na úspěch                  

17.10.2021 

Pavel Zacha 

Fakulta tělesné kultury UP 

webinář 

Jolana Vaněčková Revize RVP ZV 

19.10.2021 

NPI Praha  

webinář 

Kateřina Svobodová ADHD-kazuistiky 

19.10.2021 

V lavici.cz 

webinář 

Alena Pobišová Výuka českého jazyka pro žáky se SVP                      

20.10.2021 

NPI Praha 

webinář 

Veronika Novotná Microbiti - workshop  

20.10.2021 

ICT centrum Dobříš 

Kateřina Gottwaldová 

Tereza Pilecká 

Jak vyučovat cizí jazyk děti ve věku 4 -7 let - praktické 

tipy   21.10.2021 

Wocabee - webinář 

Marie Pechánková Sociální sítě jako hlavní komunikační prostředek mladé 

generace   21.10. 2021 

NPI Praha  

Webinář SYPO 

Jolana Vaněčková Co je to ten 3D tisk? 

26.10.2021 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Marie Pechánková Specifické poruchy učení a výuka matematiky na 

ZŠ  28.10. 2021 

NPI Praha  
Webinář SYPO 

Petra Růžička Rozcvičky a hry ve výuce matematiky 
28.10. 2021 

NPI - záznam 

Marie Pechánková  Aby byl přechod dětí z MŠ do ZŠ plynulý  
28.10. 2021 

NPI Praha  

Webinář SYPO 

Alena Pobišová Základní principy genetického konstruktivismu 

(Hejného metody)   29.10.2021 

NPI 

Webinář SYPO 

Lucie Čermáková Problematika pravopisu na 1. stupni ZŠ                  

31. 10. 2021 

NPI  

Webinář SYPO 

Marie Pechánková Hry v hodinách matematiky 

31.10. 2021 

NPI Praha  

Webinář SYPO 

Lucie Čermáková  

Jitka Šimková 

Iveta Hrůzová 

Jolana Vaněčková 

Komunikace s rodiči - nejen při třídní schůzce          2. 

11. 2021 

NPI  

Webinář SYPO 

Markéta Fejtová Gramotnosti v předškolním vzdělávání                   

2.11.2021  

NPI 

Webinář SYPO 

Veronika Novotná Fyzikální pokusy napříč ročníky  

3.11.2021 

NPI 

Webinář SYPO 

Malgorzata Fejková  Jak komunikovat ve vztahu: učitel–rodič?             

3.11.2021  

NPI 

Webinář SYPO 

Jolana Vaněčková 

Iveta Hrůzová 

Petra Růžička 

Tetiana Kostiak 

Komunikace s mládeží, aneb proč to neumíme       

4.11.2021 

MAP ORP Dobříš 

webinář 

Alena Baková Pedagogická diagnostika v předškolním vzdělávání    

9.11.2021 

NPI 

webinář 

Tetiana Kostiak Dvojjazyčné asistenti,a  asistenti pedagoga aneb jeden 

jazyk nestačí    9.11.2021  

META o.p.s 

Malgorzata Fejková Jak zvládat všechny role výchovného poradce. 

10.-11.11.2021 

olchavova.cz 

Online seminář 

Kateřina Gottwaldová 

Miloslava Strnadová 

Miroslava Šafránková 

Čteme s nečtenáři 

10.11.2021 

MAP ORP Dobříš 

Všichni pedagogové 

ZŠ 

PASCO senzory 

11.11.2022 

Profimedia s.r.o. - p.Staněk 

Eva Marhoulová Děti s odlišným mat.jaz. v MŠ 

15.11.2021 

NPI  

Webinář SYPO 

Eva Marhoulová  Obtížné jednání s rodiči        NPI  

https://www.youtube.com/channel/UCli7nVLD0LtsLmiwxa9bSWQ


48 

 

Markéta Muzikářová 

Miloslava Strnadová 

Markéta Vlčková 

Alena Pobišová 

         

16.11.2021 

Webinář SYPO 

Alena Baková Jak na veřejné akce a besídky MŠ                            

12.11.2021 

Životní vzdělávání, z.s. 

Jolana Vaněčková Autentické a smysluplné tvoření textu v praxi ZŠ        

18.11.2021 
NPI  

Webinář SYPO 

Angelika Rottová 

Tereza Pilecká 

Dítě se zrakovým postižením 

18. 1. 2021 

SPC Praha 

Alena Pobišová Učitelé za tabulí - Jak šetřit čas 

18. 1. 2021 
Učitelnice Edookit 

Petra Růžička  Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve školách 
18. 11. 2021 

NPI  
Webinář SYPO 

Veronika Novotná Komunikace s rodiči – nejen při třídní schůzce 

22.11.2021 

NPI  

Webinář SYPO 

Veronika Novotná Co je to ten 3D tisk?     

22.11.2021 

NPI  

Webinář SYPO 

Andrea Kilford Praktický balíček do hodin dějepisu                    

25.11.2021 

Životní vzdělávání, z.s. - 

webinář 

Kateřina Svobodová 

Tereza Pilecká 

Problémové chování žáků 

25.11.2021 

Seminář MAP ORP Dobříš 

Lucie Čermáková 

Angelika Rottová 

Alena Pobišová 

Formativní hodnocení jako nástroj pro zvýšení 

efektivity učení v matematice na prvním stupni                      

30. 11. 2021 

NPI  

Webinář SYPO 

Miroslava Šafránková 

Tereza Pilecká 

Petra Růžička 

Jak učit děti (ne)dělat chyby 

30.11.2021 

Teorie typů - webinář 

Tetiana Kostiak  Flora a fauna Ruska      2.12.2021 Klett nakladatelství  - webinář 

Kateřina Gottwaldová 

Tereza Pilecká 

Kateřina Svobodová 
Veronika Novotná 

Nácvik sociálně emočních dovedností                    

2.12.2021 

Seminář MAP ORP Dobříš 

Petra Růžička Chemický děj efektně a efektivně                   

6. 12. 2021 

NPI  

Webinář SYPO 

Malgorzata Fejková 

Tereza Pilecká 

Autentické materiály při výuce cizích jazyků              

7.12.2021 

WocaBee  

Jitka Šimková Odpady a obaly           

7.12.2021 

EKO-KOM, a.s. - webinář pro 

koordinátory EVVO 

Veronika Novotná Ozoboti                      8.12.2021 ICT centrum Dobříš 

Malgorzata Fejková 

Tereza Pilecká 

Practical tips and online tools for modern foreign 

language teaching     9.12.2021 

WocaBee 

Veronika Novotná 3D Grafika pro začátečníky - TinkerCad                

10.12. 2021 

Matfyz - online 

Jitka Šimková Hlína není špína aneb bádání o půdě                         

13.12.2021 

webinář programu Globe, 

TEREZA vzd.cen. z.ú. 

Andrea Kilford Čtenářská gramotnost v dějepise aneb historie jako 

bonus čtení    13.12.2021 

Životní vzdělávání, z.s. -  

webinář 

Malgorzata Fejková 

Tereza Pilecká 

Jak kreativně a hravě na gramatiku v AJ         

14.12.2021       

WocaBee 

Veronika Novotná 3D Grafika pro začátečníky - SolidWorks Apps for Kids                                      

17.12.2021 

Matfyz - online 

Jitka Šimková Učíme badatelsky                         

12.10.- 30.11.2021 

e-learningový kurz, TEREZA 

vzd.cen. z.ú. 

Marie Pechánková Jak připravit pětiminutovou aktivitu pro žáky?      
3.1.2022                  

NPI 
Webinář SYPO 

Marie Pechánková Jak připravit žáky 1. st. ZŠ na porozumění rovnicím                                               

4.1.2022     

NPI 
Webinář SYPO 

Veronika Novotná Jak kreativně a hravě na gramatiku v AJ             
6.1.2022 

Wocabee webinář 



49 

 

Veronika Novotná Autocad Fusion - 3D            

7.1.2022 

MATFYZ online webinář 

Iveta Hrůzová Jsem spokojená učitelka 

7. - 16.1.2022 

www.ucimespolecne.cz 

Jolana Vaněčková 

Marhoulová Eva 

Muzikářová Markéta 

Strnadová Miloslava 

Vlčková Markéta 

Pedagogická diagnostika v mateřské škole          

10.1.2022 

NPI  

Webinář SYPO 

Tetiana Kostiak  Stimulace řečového vývoje u děti s opožděným 

vývojem řeči  12.1.2022 

V lavici - webinář  

Veronika Novotná 
Angelika Rottová   

Strnadová Miloslava  

Vlčková Markéta 

Svobodná hra dětí jako nejpřirozenější forma učení 
13. 1. 2022 

NPI  
Webinář SYPO 

Jitka Šimková Metodická příručka kabinetu Přírodovědné vzdělávání 

17.1.2022 

NPI  

Webinář SYPO 

 

Veronika Novotná Laborky bez pomůcek            
7..1.2022 

webinář centrum Elixíru 

Iveta Hrůzová KiVa - online Fokusní skupina                                                 
 9.1.2022 

Schola Empirica, nezisková 

organizace 

Marhoulová Eva 

Muzikářová Markéta 

Strnadová Miloslava 

Vlčková Markéta 

Práce s emocemi u dětí 

                                      

20.1.2022 

NPI 

Webinář SYPO 

Marhoulová Eva 

Muzikářová Markéta 

Strnadová Miloslava 

Vlčková Markéta 

Baková Alena 

Fejtová Markéta 

Jolana Vaněčková 
Alena Pobišová 

Školní zralost 

24.1.2022 

PPP Příbram 

Mgr. Podrázská 

Alena Pobišová Hodnocení při online výuce                                               

26.1.2022 

NPI 

Webinář SYPO 

Lucie Čermáková 

Kateřina Gottwaldová 

Veronika Zíková 

Kateřina Svobodová 

Petra Růžička 

Petr Šofrle 

Spolupráce pedagoga s asistentem pedagoga 

31. 1. 2022 

MAS Dobříš 

Tetiana Kostiak 

Tereza Pilecká 

Asistent pedagoga a klima třídy 

31.1.2022 

  

RAABE - webinář  

Valentina Soranzo Osvědčená cvičení tvůrčího psaní aneb - Jak učit sloh 

bez nudy       2.2. 2022 

Životní vzdělávání, z. s. - 

webinář 

Malgorzata Fejková  Americký fotbal pro ZŠ (Flag fotbal)                           

7.2.2022  

ČAAF 

Alena Pobišová Jak vést distanční výuku v 1. ročníku                     
9.2.2022 

NPI Praha 
Webinář SYPO 

Jitka Šimková Využití 3D tisku při výuce zeměpisu                    

10.2.2022 

mapuito.cz - webinář 

Marie Pechánková Jak rozvíjet porozumění zlomků na 1.st.ZŠ                   

10.2.2022 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Veronika Novotná Digitální technologie pro 2. st. ZŠ                               

10.2.2022 

NPI 

Webinář SYPO 

Jolana Vaněčková 

 

Digitální technologie pro 2. st. ZŠ                               

14.2.2022 

NPI 

Webinář SYPO 



50 

 

Andrea Kilford Umíte opravdu se zpětnou vazbou efektivně pracovat?                  

14.2.2022 

Životní vzdělávání, z.s. - 

webinář 

Lucie Čermáková Čtenářská gramotnost pro I. stupeň ZŠ                 

15. 2. 2022 

Taktik - webinář 

Alena Pobišová Hry v hodinách matematiky 

16.2.2022 

NPI 

Webinář SYPO 

Marie Pechánková Jak se učíme (zajímavé informace ze stejnojmenné 

knihy)       16.2.2022 

NPI 

Webinář SYPO 

Tetiana Kostiak  Rozumíme si? - Nácvik porozumění                 

16.2.2022 

Klett nakladatelství - webinář  

 

Veronika Novotná Lego Spike            16.2.2022 ICT Dobříš 

Andrea Kilford Čtenářská gramotnost pro II. stupeň ZŠ                  

17.2.2022 

Taktik - webinář 

Lucie Čermáková Hudební výchova s Danielou Taylor                        17. 

2. 2022 

Taktik - webinář 

Angelika Rottová Interaktivita TAKTIK nové trendy 1. stupeň                  

17. 2. 2022         

Taktik - webinář 

 

Petra Růžička Badatelsky orientovaná výuka 

19. 2. 2022 
E-learning, Univerzita 
Palackého 

Andrea Kilford Občanská výchova s Robertem Čapkem                      

21.2.2022 

Taktik - webinář 

Malgorzata Fejková KiVa, booster školení na cílená opatření                     

21.2. 2022  
Schola Empirica, nezisková 

organizace 

Kateřina Gottwaldová 

Lucie Čermáková 
Miroslava Šafránková 

Vykročte do 1. ročníku 

22.2.2022 
Taktik - webinář 

Malgorzata Fejková 

Kateřina Gottwaldová 

Konverzační hry ve výuce cizích jazyků                         

22.2.2022 
WocaBee 

Petra Růžička Péče o žáky s podpůrnými opatřeními               

 22. 2. 2022 

NPI 

Webinář SYPO 
Jolana Vaněčková Komunikace rodina a škola 

 22.2.2022 

NPI 

Webinář SYPO 

Andrea Kilford 

Valentina Soranzo 

J.A.Komenský jako školní projekt                      

23.2.2022 

Životní vzdělávání, z.s. - 

webinář 

Iveta Hrůzová Sdílení koordinátorů implementace KiVa                              

23.2.2022 
Schola Empirica, nezisková 

organizace 

Jolana Vaněčková Informační systémy pro 1. st. ZŠ 

24.2.2022 

NPI 

Webinář SYPO 

Alena Pobišová Hodnocení ve výuce – cesta k efektivnímu učení žáků                      

24.2.2022 

NPI 

Webinář SYPO 

Alena Pobišová Jak na násobení na 1. stupni ZŠ?                           

28.2.2022 

NPI  

Webinář SYPO 

Jolana Vaněčková 

Iveta Hrůzová 

KiVa, booster školení na cílená opatření                   

28.2. 2022  
Schola Empirica, nezisková 
organizace 

Marie Pechánková Co je to ten 3D tisk? 

 8.2.2022 

NPI  

Webinář SYPO 

Malgorzata Fejková  Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků 

2.3.2022 

WocaBee 

Jitka Šimková Přírodopis aktuálně: venku, o klimatu a badatelsky 
23.2. a 2.3.2022 

NPI 

Webinář SYPO 

Andrea Kilford Jak rozmluvit žáky na angličtině - Ochutnávka Učitele 

naživo   3.3.2020                      

Učitel naživo - webinář 

Jolana Vaněčková MeetDigi 2022 - DigiKoalice školám                        

4.3.2022 

NPI Webinář  

 

Veronika Novotná Dětské program.jazyky - imyšlení              

4.3.2022 

MatFyz webinář 

Jolana Vaněčková Digitalizujeme školu pro MŠ 

7.3.2022 

NPI Webinář  

Alena Pobišová  Žák - cizinec a česká mluvnice? RAABE - webinář 



51 

 

Tetiana Kostiak 

Kateřina Svobodová   

Žádný problém! 

7.3.2022 

Jolana Vaněčková Digitalizujeme školu pro ZŠ 

8.3.2022 

NPI Webinář  

Marie Pechánková České slovo v KonTextu 

8.3.2022 

NPI Webinář SYPO 

Iveta Hrůzová Online setkání ZÁHODNO speciál - Válka je vůl               

9.3.2022 

MAP II - prac. skupina 

Wellbeing 

Jolana Vaněčková Konference Digitální technologie ve výuce - praktické 

využití ve školách - Digitální kompetence v ŠVP a nová 

informatika pro ZŠ   10.3. a 11.3.2022 

NPI Webinář  

Kateřina Svobodová Práce s emocemi u dětí 

11.3.2022 

NPI Webinář SYPO 

Jolana Vaněčková 
Iveta Hrůzová 

Ukrajinské děti ve školách 
14.3.2022 

ORP Dobříš online setkání k 
dané problematice 

Kateřina Svobodová Obtížná jednání s rodiči 

14.3.2022                              

NPI Webinář SYPO 

Malgorzata Fejková 

Kateřina Gottwaldová 

How to teach vocabulary creatively                  

15.3.2022 

WocaBee - webinář 

Alena Pobišová Jak rozvíjet porozumění zlomkům na 1. stupni ZŠ 

15.3.2022 

NPI Webinář SYPO 

Veronika Novotná Stavebnice Vex   16.3.2022                                           ICT Dobříš 

Miroslava Šafránková Hudební výchova s Danielou Taylor                         

16.3.2022 

Taktik - webinář 

Miroslava Šafránková 

Kateřina Gottwaldová 

Lucie Čermáková 

Tetiana Kostiak  

Tereza Pilecká 

Interaktivita nové trendy - 1. stupeň                    

17.3.2022 

Taktik - webinář 

Angelika Rottová Čtenářská gramotnost - 1. stupeň                   

17. 3. 2022 

Taktik - webinář 

Malgorzata Fejková Vocabulary with WocaBee easily and effectively              

17.3.2022 

WocaBee 

Eva Marhoulová Hledáme barvičku pro dnešní den                            

17.3.2022   

Visk Příbram  

Kateřina Svobodová 

Tereza Pilecká 

Dopady distanční výuky na projevy chování. Agrese 

(ne)bezpečný jev?      18.3.2022 

NPI Webinář  SYPO 

Veronika Novotná Dětské program. jazyky - Scratch                       

18.3.2022 

MatFyz webinář 

Jitka Šimková Koordinátor EVVO v kostce 

21.3.2022 

Lipka, Brno 

Alena Pobišová Co dělat, když mám ve výuce žáky, kteří neumí česky?      

21.3.2022 

Vzdělávací rozhledy  
PF MU - Fb online 

Jolana Vaněčková Sdílení zkušeností se začleňováním ukrajinských žáků                                       

22.3.2022                                     

Shkola.cz - google meet 

Tereza Pilecká Hudební výchova s Danielou Taylor                        

22.3.2022 

TAKTIK - webinář 

Alena Pobišová Jak připravit žáky 1. stupně ZŠ na porozumění rovnicím  

 23.3.2022 

NPI Webinář SYPO 

Jolana Vaněčková Interaktivita nové trendy - 2.stupeň                     

22.3.2022 

Taktik - webinář 

Tetiana Kostiak Krátké povídky a příběhy ve výuce RJ                    

23.3.2022 

Klett nakladatelství  

Tereza Pilecká Občanská výuka s R. Čapkem 
24.3.2022 

Taktik-webinář 

Jolana Vaněčková 

Lucie Čermáková 

Angelika Rottová 

Kateřina Gottwaldová 

Máme nové ukrajinské spolužáky. Jak pracovat se 

třídou?                    

28.3.2022 

VISK - webinář 



52 

 

Iveta Hrůzová 

Kateřina Svobodová 

Tetiana Kostiak 

Tereza Pilecká 

Jitka Šimková 

Miroslava Šafránková  

Malgorzata Fejková 

Alena Pobišová 
Marie Pechánková 

Petra Růžička 

Andrea Kilford 

Veronika Novotná 

Valentina Soranzo 

L. Čermáková AMOS - soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 

15.3. - 28.3.2022 

nns - webináře 

Alena Pobišová České slovo v KonTextu 

30.3.2022 

NPI Praha 
Webinář SYPO 

Tereza Pilecká Vývojové fáze dítěte z pohledu waldorfské pedagogiky 

30.3.2022 

webinare.rvp.cz 

Veronika Novotná 

Tetiana Kostiak 

Malgorzata Fejková 

Wocabee – Ukrajinští žáci – školení pro učitele cizích 

jazyků  

31.3.2022 

Wocabee webinář 

Andrea Kilford Inovativní metody a formy práce   

31.3.2022 

Životní vzdělávání, z.s. - 

webinář 

Marie Pechánková Jak vést distanční výuku v 1.tř 

4.4.2022 

NPI Praha 

Webinář SYPO 

Alena Pobišová Adaptační proces dítěte v mateřské škole aneb Jak si 

zvyknout bez maminky   5.4.2022 

NPI Praha 
Webinář SYPO 

Strnadová M. 

Marhoulová E. 

Muzikářová M. 

Vlčková M. 

Adaptační proces dítěte v MŠ aneb Jak si zvyknout bez 

maminky                        

5.4.2022 

webinář SYPO 

Valentina Soranzo Hodiny českého jazyka jinak 

5.4.2022 

webinář V lavici 

Jolana Vaněčková Sdílení ředitelů škol -  implementace KiVa      
11.4.2022                

Schola Empirica, nezisková 
organizace online 

Jolana Vaněčková Dotace na adaptační skupiny pro děti a jazykové kurzy 

pro mládež      12.4.2022 

EDU.cz 

webinář Strategie 2030+ 

Alena Pobišová Interaktivita nové trendy - 1. stupeň                        

20.4.2022 

Webinář TAKTIK 

Veronika Novotná Programovací jazyky - ukázky robotů a stavebnic      

23.4.2022 

MATFYZ - Malostranské 
nám.Praha 

Jolana Vaněčková Jak předcházet agresi ve školním prostředí        

25.4.2022 

ČOSIV webinář 

Veronika Novotná Optika - fyzikální pokusy 

25.4.2022 

Elixír do škol - webinář 

Alena Pobišová Hudební výchova s Danielou Taylor                          

26.4.2022 

Webinář TAKTIK 

Veronika Novotná Interaktivita - nové trendy 2. stupeň                        

26.4.2022 

Webinář TAKTIK 

Marie Pechánková Aktivizace žáka v hodinách s využitím ICT               

27.4.2022 

Webinář SYPO 

NPI 

Andrea Kilford Starší dějiny badatelsky - jak na to?                              

27.4.2022 

Životní vzdělávání, z.s. - 

webinář 

Veronika Novotná Scratch - jak pracovat s dětmi 1. stupně                        
27.4.2022 

ICT Dobříš 



53 

 

Tetiana Kostiak  Úvod do matematiky 1. stupeň  

2.5.2022  

Webinář Včelka  

Alena Pobišová Základní výukové principy pro práci s vícejazyčnou 

třídou    4.5.2022 

PF MU Brno 

Alena Pobišová Vzdělávání nadaných žáků v matematice                 
12.5.2022 

PF MU Brno 

Marie Pechánková Co by mohli chtít číst čtenáři ve věku druhého stupně 

ZŠ    17.5.2022 

Webinář SYPO 

NPI 

Alena Pobišová Dopady distanční výuky na projevy chování – Agrese - 

(ne)bezpečný jev?    18.5.2022 

Webinář SYPO 

NPI 

Marie Pechánková Hlasování a online aplikace ve výuce matematiky      

18.5.2022 

Webinář SYPO 

NPI 

Alena Pobišová Integrovaná tematická výuka pro 1. stupeň             

19.5.2022 

Učitelnice 

Tetiana Kostiak Integrovaná tematická výuka pro 1. stupeň             

19.5.2022 

Učitelnice 

Miloslava Strnadová Domku, domečku, kdo v tobě přebývá - tělo a zdraví                                 

19.5.2022   

Příbram VISK 

Malgorzata Fejková  

Tetiana Kostiak 

Jak pomoci žákům z Ukrajiny integrovat se do 

vyučování 

                                  24.5.2022  

WocaBee 

Jolana Vaněčková 

Andrea Kilford 

Integrovaná tematická výuka pro II.stupeň              

26.5.2022 

Učitelnice 

Malgorzata Fejková Teaching and learning in the face of conflict            

26.5.2022 

Oxford University Press 

Veronika Novotná Dětské programovací jazyky - prezentace projektů   

27.5.2022 

Matfyz webinář 

Lucie Čermáková Rozvíjení čtenářské gramotnosti u začínajících čtenářů                                    

30.5.2022 

Edupraxe 

Novotná Veronika, 
Fejková Malgorzata 

Roleplays in the  modern language classroom                        
31.5.2022 

Woca Bee 

Marie Pechánková Hodnocení při online výuce 

31.5.2022 

Webinář SYPO 

NPI 

Marie Pechánková Jak na podnětné prostředí pro učení                            

1.6.2022 

Webinář SYPO 

NPI 

Marie Pechánková Jak na digitální stopu    

1.6. 2022 

Webinář SYPO 

NPI 

Marie Pechánková Gramotnosti v předškolním vzdělávání                    

6.6.2022 

Webinář SYPO 

NPI 

Alena Pobišová Logopedická prevence v běžném režimu školy   

7.6.2022    

Webinář SYPO 

NPI 

Iveta Hrůzová Školní družiny - tisíc věcí, co nás trápí (on-line kulatý 

stůl)       13..6.2022 

Olchavova.cz 

Iveta Hrůzová 

Lucie Čermáková 

Alena Pobišová 

Tereza Pilecká 

Zkušenosti s tandemovou výukou na 1. stupni    

13.6.2022   

Webinář SYPO 

NPI 

Veronika Novotná Úniková hra do hodin fyziky 
14.6.2022 

Vividbooks webinář 

Alena Pobišová Téma rodinných vztahů v současné literatuře pro děti a 

mládež       15.6.2022 

Webinář SYPO 

NPI 



54 

 

Alena Pobišová Alternativní a inovativní mateřské a ZŠ            

16.6.2022 

Webinář SYPO 

NPI 

Marie Pechánková Děti s odlišným mateřským jazykem v mateřské škole 

22.6.2022 

Webinář SYPO 

NPI 

Marie Pechánková Dopady distanční výuky na projevy chování. Agrese - 

(ne)bezpečný jev?    23.6.2022 

Webinář SYPO 

NPI 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Škola se prezentuje jako základní škola, která poskytuje svým žákům kvalitní základní vzdělání. 

Prezentujeme se obvyklými a přirozenými způsoby: prostřednictvím našich žáků – jejich výsledků, 

úspěchů včetně soutěží a veřejných vystoupení, jejich vnímáním školního prostředí a jejich pocitem 

sounáležitosti se školou; prezentujeme se prostřednictvím spokojených rodičů; prezentujeme se 

prostřednictvím našich pedagogů, vysoké úrovně jejich práce a vystupování na veřejnosti při různých 

příležitostech. 

V rámci prezentace budujeme dobrou pověst školy v regionu tím, že informujeme o své činnosti 

prostřednictvím školních webových stránek a školního facebooku, využíváme možnosti prezentace v 

mediích.  

Aby bylo možné harmonie ve spolupráci se zákonnými zástupci dosáhnout, jsou kladeny vysoké 

požadavky na profesionalitu pedagogů a je nezbytné úzce spolupracovat s rodiči žáků. Spolupráce 

školy s rodiči je zajištěna i prostřednictvím konzultací, třídních a tripartitních schůzek, webových 

stránek a školních FB stránek. Rodiče s učiteli komunikují osobně, telefonicky, písemně nebo 

prostřednictvím elektronické žákovské knížky a e-mailů. Snažíme se o spolupráci s rodiči na různých 

úrovních – nabízíme také účast ve výuce, při společných akcích třídy či školy. 

Škola je zapojena do projektu „Rodiče vítáni“, protože si uvědomujeme, jak nezbytná je vzájemná 

informovanost a jak potřebná je spolupráce na základě vzájemné důvěry; požadovaná kritéria jsme 

ve školním roce 2021/2022 opět splnili. 

Školská rada pracuje v souladu s platnou legislativou, jednání probíhají obvykle na výzvu ředitelky 

školy, v letošním roce proběhla i online setkání. 

Prostřednictvím žákovského parlamentu usilujeme o vyšší úroveň zapojení žáků do chodu školy. 

Každá třída (od 3. třídy) má v parlamentu své zástupce. Jejich úkolem je zaznamenávat a předávat 

spolužákům své třídy informace, které získávají na schůzkách s koordinátorem školního parlamentu 

i s vedením školy. Tyto schůzky se konaly obvykle jednou týdně. Stejně důležitým úkolem každého 

člena parlamentu je ale opačná cesta informací – od spolužáků k vedení. Týká se různých problémů, 

připomínek, ale i námětů a nápadů, které je potřeba řešit ve spolupráci s vedením školy. Naše škola 

je nositelem certifikátu „Škola pro demokracii“. 

 

Ve škole nepůsobí odborová organizace. 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhlo v Základní škole a Mateřské škole Nečín šetření ČŠI. 

  

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 

 

– samostatná příloha 

 



55 

 

12. Hodnocení školní družiny za školní rok 2021/2022 

Provoz ŠD pondělí - pátek 11:00 – 16:30 

Obsazení oddělení  

Oddělení vychovatelka umístění třída žáků 

1. oddělení H. Šárková ŠD 1 1 30 

2. oddělení L.Šnebergerová ŠD 2 2 30 
 

Denní rozvrh 

 Začátek v 11.05 

11.05 - 11.45 hygienická příprava na oběd, oběd, odpočinková činnost, relaxace 

11.45 - 13.15 zájmová činnost 

13.15 - 14.45 vycházka, výšlap, pobyt venku 

14.45 - 16.00 volné hry dětí 

16.00 - 16.30   příprava na vyučování 

 Začátek ve 12.00 

12.00 - 12.30 hygienická příprava na oběd, oběd, odpočinková činnost, relaxace 

12.30 - 14.00 zájmová činnost 

14.00 - 15.00 vycházka, výšlap, pobyt venku 

15.00 - 16.00 volné hry dětí 

16.00 - 16.30   příprava na vyučování 

 

Ve školním roce 2021/2022 se školní družina skládala ze dvou oddělení. Skladbu školní družiny 

tvořili žáci 1. – 4. ročníku. V prvním pololetí bylo přihlášeno 60 žáků, v druhém pololetí 57 žáků. 

Provoz školní družiny probíhá v nových prostorách školní družiny, která disponuje dostatečnými 

prostory. Kromě těchto prostor jsme dále využívali sportovní hřiště a dětské hřiště u školy. Při 

pobytu venku jsme využívali přírodu v blízkosti školy a jejím okolí.  

Třída č. 1 je menší a je vybavena stoly, židlemi a kobercem pro hru dětí na koberci. Tato třída byla 

využívaná 2. oddělením školní družiny. 

Třída č. 2 je prostorově větší a určena k více činnostem. Je totiž vybavena jak kobercem pro hru, 

tak linoleem pro pracovní a výtvarné činnosti. Mezi vybavení patří i pracovní stoly s židlemi. Tato 

třída byla k dispozici 1. oddělení.  



56 

 

 

V obou třídách jsou k dispozici hračky, stavebnice, společenské a didaktické hry, dětské a naučné 

knihy a magnetické tabule.  

 

   

 

Ve školní družině pracují dvě vychovatelky s příslušným vzděláním. Každá vychovatelka si vede 

své oddělení v třídní knize. I.oddělení navštěvovali žáci prvního ročníku a část druhého ročníku. II. 

oddělení navštěvovali žáci třetího ročníku, část druhého a část čtvrtého ročníku. I. oddělení vede 

vychovatelka Hana Šárková. II. oddělení vede Lucie Šnebergerová.   Vychovatelky dbají na 

dodržování osobní hygieny, vedou žáky k řešení konfliktů, pořádku v družině, dokončení rozdělané 

činnosti a zodpovědnosti.  

V 1. pololetí jsme se seznamovali s pravidly družiny a novými spolužáky. Poznávali jsme ovoce a 

zeleninu dle chuti. Uspořádali jsme drakiádu, která se velmi vydařila hlavně díky hezkému počasí. 

Poslední týden v říjnu byl ve znamení Halloweenu, družina byla plná duchů, v prosinci nejdříve 

probíhaly přípravy na Mikuláše a hned poté přípravy na Vánoce, zakončené vánočním pečením, 

zdobením stromečku a rozbalováním dárků. V novém roce přišli Tři králové.  



57 

 

2. pololetí začalo masopustním obdobím, které bylo zakončeno maškarním karnevalem a přípravami 

na Velikonoce - přáníčka, koledy, výroba výzdoby a malování kraslic.  

Duben byl ve znamení bezpečnosti - chůze po silnici, přecházení vozovky, dopravní značky. Na 

konci měsíce se konalo pálení vyrobených čarodějnic spojené s opékáním. V květnu jsme přichystali 

přáníčka a naučili se básničky pro maminky ke Dni matek, povídali si o rodině a povolání rodičů. 

Procházeli jsme se v rozkvetlé přírodě, poznávali květiny a kvetoucí keře a stromy. První červnový 

týden, byl věnován hrám a sportovním aktivitám k MDD, pozorovali jsme  

a zapisovali počasí. Nejvíce času jsme trávili na sportovním hřišti, kde jsme si užívali sport, hraní a 

odpočinek. Na konci školního roku jsme si povídali o tom, co koho čeká o prázdninách.  

Přihlášené děti navštěvují školní družinu pravidelně. Ve školním roce se podařilo splnit všechny 

plánované činnosti a cíle. Všechny činnosti ve školní družině jsou plněny podle týdenních plánů a 

probíhají v souladu s ŠVP. Tyto činnosti byly zařazovány především dle 

ročního období, aktuálního počasí a konkrétní situace. Aktivity školní 

družiny byly různorodé, vzájemně se prolínaly a navazovaly na sebe. 

Jedním z hlavních cílů je, aby byl pobyt pro děti ve školní družině 

zajímavý, poučný, ale především příjemný a nenucený. Myslím, že tento 

cíl se nám většinou podařilo splnit.  

Ve školní družině máme společně s dětmi velmi příjemné prostředí. Z dětí 

vyzařuje spokojenost a mnohdy se některým ani nechce domů.   
 



58 

 

13. Hodnocení školního klubu za školní rok 2021/2022 

Provoz ŠK pondělí, středa, čtvrtek, pátek: 11:00 – 13:00, úterý: 11:00 - 15:00 

Obsazení oddělení  

Oddělení vychovatelka umístění třída žáků 

 R. Nováková budova ZŠ    1    60 

Školní klub je umístěn v prostorách školní knihovny. Je vybaven odpočinkovým koutkem, stoly a 

židlemi, novými knihami, počítačem, tiskárnou. Školní klub slouží pro starší žáky I. stupně, kteří se 

z kapacitních důvodů nemohli přihlásit do školní družiny. Zároveň ho navštěvují žáci II. stupně, kteří 

zde mohou trávit volný čas mezi dopoledním a odpoledním vyučováním. K dispozici mají také 

společenské hry, výtvarné potřeby, mohou se tady připravovat na vyučování a dělat si domácí úkoly.  

Po dobu mimořádných opatření školní klub fungoval v omezeném režimu pro třídy přítomné ve škole 

při rotační výuce. 

 

14. Hodnocení mateřské školy za školní rok 2021/2022 

Provoz MŠ pondělí - pátek 6.00 - 16.30 

Obsazení oddělení  

Třída učitelka umístění třída žáků 

1. třída Eva Marhoulová 

Miroslava Strnadová 

1. patro Sluníčka 17 

2. třída Bc. Markéta Vlčková 

Markéta Muzikářová 

 1. patro Broučci 20 

3. třída Alena Baková 

Markéta Fejtová, DiS. 

 přízemí Sovičky 18 

 



59 

 

Ve školním roce 2021/2022 pracovala MŠ s celkovým počtem 55 dětí ve 3 třídách podle vlastního 

ŠVP pod názvem ,,Barevný svět aneb jaro, léto, podzim, zima, ve školce je nám všem prima“. 

Do jednotlivých čtvrtletí (Podzim je strakatý, Zima je bílá, Jaro je zelené, Léto je žluté) byla vybrána 

vhodná témata, bloky, která si pak učitelky zpracovaly do TVP v jednotlivých třídách podle věkových 

možností a dovedností dětí. 

Personální obsazení školky 

MŠ v Nečíni je součástí ZŠ, má 3 oddělení – 1. tř. - Sluníčka,  2. tř. - Broučci,    3.tř. Sovičky – 

předškoláci. Každá třída má dvě kvalifikované učitelky  a od listopadu ve třídě Sluníček pracovala 2 

hod. dopoledne asistentka pro dvouleté děti. Každé z oddělení pracuje a odpočívá ve své třídě se 

svými učitelkami.                                                                                            

V rámci DVPP prošly všechny učitelky celou řadou online seminářů. 

Podmínky ke vzdělávání 

jsou na výborné úrovni. Všechny třídy jsou vymalované, vybavené moderním nábytkem, průběžně 

doplňované o nové hračky a pomůcky. MŠ disponuje 3 notebooky připojenými na internet, 2 

fotoaparáty, 1 tiskárnou, dataprojektorem, pevnou linkou i mobilními telefony. Třídy mají své MC, 

CD přehrávače, dvoje klávesy. 

Průběh vzdělávání 

 

Řídí se vlastním ŠVP. 

Organizace vzdělávání v MŠ 

Organizace průběhu dne je daná rámcově, je možno ji dle potřeb a okolností upravovat a měnit. 

Snažíme se o vyvážený poměr spontánních a řízených činností. Počet dětí ve třídách odpovídá 

požadavkům vyhlášky o předškolním zařízení. Ke slučování tříd dochází pouze ve výjimečných 

případech a opět nesmí být překročen počet dětí stanovený tímto právním předpisem. O slučování 

dětí ve třídách rozhoduje ředitelka školy. 

Pobyt venku zařazujeme každodenně, pokud nám přeje počasí. Zpravidla jednou měsíčně ho 

nahrazují návštěvy divadelních představení v prostoru naší mateřské školy či jiné aktivity.  

Preferujeme vzdělávání formou pohádky, hry, zábavy a zajímavých a prožitkových činností pro děti. 

Tyto v dítěti probouzí chuť dívat se kolem sebe, naslouchat a objevovat. Od tohoto plyne i název 

našeho ŠVP „Barevný svět, aneb Jaro, léto, podzim, zima, ve školce je nám všem prima“. Jejich 

základem jsou přímé prožitky dítěte. Klademe důraz na poměr vyváženosti spontánních aktivit a 

řízených činností v menších, či větších skupinách, nebo individuální způsob výuky. 

Vzdělávání probíhá ve všech třech třídách vzhledem ke specifickým potřebám dětí na základě 

zpracovaného třídního vzdělávacího programu. Tento je v souladu s ŠVP PV naší mateřské školy. Je 

rozvržen na týdenní časové úseky. Vzdělávání se přizpůsobuje vývojovým, kognitivním, sociálním 



60 

 

a emocionálním potřebám dětí každé věkové skupiny. Vývojová specifika jsou při vzdělávání dětí 

respektována. 

Vzdělávání je vázáno k obecným potřebám určeným věkem dětí. Ale i k individuálním potřebám a 

možnostem jednotlivých dětí. Vzdělávání se orientuje k oblastem působení, které vycházejí od dítěte 

a mezi nimiž je vše vzájemně provázáno a propojeno.  

Pravidelně provádíme a vyhodnocujeme diagnostiku dětí předškolního věku, která je zaměřena na 

sledování a rozvoj následujících oblastí: 

● motoriky, grafomotoriky 

● zrakového vnímání 

● sluchového vnímání 

● vnímání prostoru 

● vnímání času 

● základních matematických představ 

● myšlení a řeči 

● sociálních dovedností 

● sebeobsluhy (samostatnosti) 

● hry 

Spolupráce MŠ 

s ostatními institucemi a rodiči a veřejností je na dobré úrovni. ZŠ a MŠ navštívili IZS + Hasiči Nečín 

s ukázkami prací.  

 

 

Třída Sluníček pracovala podle TVP pod názvem Barevný svět aneb ,,Rok s krtkem”.  

V září nastoupilo 16 dětí, v průběhu roku se přihlásili ještě 3 chlapci, z toho jeden vůbec nenastoupil, 

druhý byl přihlášen na zvykání a tito se pak k 1. 6. odhlásili, třetí chlapec je cizinec. 

Oproti loňsku byl tento školní rok poměrně bohatý na různé akce a aktivity. Děti od Sluníček byly už 

v září na výletě v Kovářově. Celkem 3x se účastnily pohádky od Nezávislého divadla, přivedly si 

rodiče na podzimní tvořivé dýňování, zimní předvánoční tvoření a z jara na velikonoční tvoření. 

Společně s dětmi od Broučků pekly brambory v ohni, přivítaly Mikuláše a čerty s nadílkou, radovaly 

se z nových hraček pod stromečkem. 

V únoru byly přítomny výchovnému programu ze záchranné stanice v Hrachově.  Veselý byl 

maškarní karneval plný soutěží a tanečků. Nové bylo pro děti mobilní planetárium a dopravní hřiště 

- obojí sestaveno v tělocvičně. Emotivní byla besídka pro maminky. Vyjeli jsme si do KD v Příbrami. 

Děti se 2x fotografovaly - před Vánocemi a na závěr školního roku. MDD jsme oslavili šipkovanou 

společně s Broučky a za účasti praktikantky ze SPgŠ v Berouně, která s dětmi pracovala od 9.5. do 

3.6.2022.  

V červnu si děti v rámci školního projektového dne “Den s IZS” vyzkoušely hasit  hadicí a také jely 

poznávat zvířata v ZOO na výletě na Hluboké. 

Závěr školního roku patřil nejen vystoupení Sluníček, ale celé školy a žáků ZŠ na společné akci pro 

veřejnost v tělocvičně. 



61 

 

 

 



62 

 

 
 

Třída Broučků celý rok pracovala podle svého TVP pod názvem “Barevný svět aneb rok s 

krtkem”.  

V září nastoupilo do třídy Broučků 18 dětí ve věkové kategorii 4-5 let. Z toho byli 4 předškoláci. V 

dubnu byla přijata 1 nová dívka a 1 chlapec přestoupil ze třídy Soviček. Celkem 3 děti nastoupí v září 

do 1. třídy a 2 mají OŠD.  

Tento školní rok byl bohatý na akce. Již druhý týden v září celá školka zavítala do zážitkového parku 

Zeměráj v Kovářově. Následovaly Nezávislá divadla, opékání brambor v ohni, dýňování s rodiči, 

návštěva sokolníka v MŠ, mikulášská nadílka a tradiční Vánoční zpívání se odehrálo kvůli zhoršené 

covidové situaci pouze v tělocvičně ZŠ. Velkou radost dětem udělalo posezení u vánočního 

stromečku s ochutnávkou cukroví od maminek a rozbalováním dárků.  

Ve druhé polovině školního roku jsme uspořádali maškarní karneval. Navštívili nás ze záchranné 

stanice Fauna Hrachov. Vyjeli jsme do příbramského divadla na pohádku O pejskovi a kočičce. V 

rámci Dne Země k nám zavítalo do tělocvičny mobilní planetárium. Podpořili jsme bezpečnost na 

silnicích za pomoci mobilního dopravního hřiště v tělocvičně. MDD jsme oslavili šipkovanou 

společně s dětmi ze třídy Sluníček hledáním pokladu. Uskutečnilo se školní fotografování třídy. V 

rámci projektového dne s IZS si děti vyzkoušely stříkat džberovkou a spojovat a rozpojovat hadice. 

Zavítali jsme na celodenní výlet do ZOO v Hluboké nad Vltavou. Závěr školního roku jsme oslavili 

při celoškolní akci nazvané “Ohlédnutí za školním rokem”. 

 

 



63 

 

 

 
 

 

 



64 

 

 
 

 

 

Třída Soviček  

Z 18 přihlášených dětí ukončilo předškolní docházku 16 dětí nástupem do ZŠ a 2 děti zůstávají v MŠ 

s OŠD. Letošní školní rok proběhl bez omezení a výchovně-vzdělávacími činnostmi byly děti 

připravovány na vstup do základní školy v prostředí naší třídy podle TVP vypracovaného pro 

předškolní třídu Soviček. V září jsme vyjeli do Zeměráje v Kovářově, přijelo za námi Nezávislé 

divadlo s několika novými představeními. Nové a úspěšné byly akce Dopravní hřiště a Mobilní 

planetárium. Tentokrát jsme mohli jet za pohádkou do příbramského divadla. Většina dětí ze třídy 

Soviček se zúčastnila pobytu na Staré Živohošti. 

Pro děti jsme ve třídě připravili vánoční nadílku, přišel k nám Mikuláš se svojí družinou, proběhl 

čarodějnický rej a dětské dopoledne ke Dni dětí. Podnikli jsme několik vydařených  akcí společně s 

rodiči a dětmi (podzimní dýňování, přednáška o školní zralosti, velikonoční dílna a v červnu na 

společném ohlédnutí celé školy jsme se rozloučili s dětmi, které v září nastoupí do první třídy).  

Projekt Šablon III ICT ve výuce, kdy se předškoláci seznamovali na iPadech s výukovými aplikacemi 

přiměřenými jejich věku, skončil v lednu 2022.  

 



65 

 

 

 

 

 



66 

 

 
 

 

 

Přílohy: 

 
příloha č. 1:  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 

příloha č. 2:  Počty žáků 

příloha č. 3:  Zameškané hodiny 

příloha č. 4:  Prospěch žáků za I.pololetí 

příloha č. 5:  Prospěch žáků za II.pololetí 
 

Výroční zpráva byla  projednána dne 31. 8. 2022 na pedagogické radě.  

 

Výroční zpráva byla projednána dne 31. 8. 2022 školskou radou. 

 

 

 

 

 

 

 

V Nečíni 10. 8. 2022 Mgr. Jolana Vaněčková, ředitelka školy 


		2022-08-17T16:24:39+0200
	Mgr. Jolana Vaněčková




